S NIBE

Installatorshandbok
NIBE™ VVM 320

3x400V

Inomhusmodul

IHB SE 1705-6
231420



Navigering

'/ Ok-knapp (bekrafta/vélja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

Manoverratt (flytta/dka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 39.
Hur du bladdrar bland menyer och gér olika installningar finns beskrivet pa sida 40.

Stalla in inomhusklimatet

Du kommer till Iaget for installning av inomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,

trycka tva ganger pa OK-knappen.

For att tillfalligt oka mangden varmvatten, vrider du forst pd mandverratten for att markera meny 2 (vattendroppen)
och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen.

Vid komfortstorning

Om du rakar ut foren komfortstorning avnagotslag finns det nagra atgarder du sjalv kan utféra innan du behover
kontakta din installator. Se sida 57 for instruktioner.

Oka varmvattenmingden

— 11X




Innehallsforteckning

Viktig information

Sakerhetsinformation

Leverans och hantering
Transport

Uppstallning

Bipackade komponenter
Demontering av luckor

Inomhusmodulens konstruktion

Roranslutningar

Allmant réranslutningar

Matt och roranslutningar

Installationsalternativ

Elinkopplingar

Allmant

Anslutningar

Installningar

Anslutningsméjligheter

Anslutning av tillbehor

Igangkérning och justering
Forberedelser

Pafylining och luftning
Uppstart och kontroll

Installning av kyl-/varmekurva
Installning av varmvattencirkulation

NG N

o N ~N N N

11
11
12
14

22
22
25
27
29
32

33
33
33
34
35
37

Pool

SG Ready

7 Styrning - Introduktion
Displayenhet

Menysystem

8 Styrning - Menyer

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO

Meny 4 - MIN ANLAGGNING
Meny 5 - SERVICE

9 Service

Servicedtgarder

10 Komfortstoérning

Info-meny inomhusmodul

Hantera larm

Felsokning

11 Tillbehor

12 Tekniska uppgifter
Matt och avsattningskoordinater
Tekniska data

Elschema, 3 x 400V

Index

37
38

39
39
40

43
43
44
44
45
46

53
53

57
57
57
57

59

61
61
62
63

68

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn éver 8
aroch av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuellarisker. Barn far inte leka med
apparaten. Lat inte barn rengora eller
underhalla apparaten utan handled-
ning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

ONIBE 2016.

Symboler

l OBS!

®  Dennasymbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N, ~
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning
VVM 320 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-maérkningen innebar att NIBE visar en forsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stélls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-maérket ar obliga-
toriskt for de flesta produkter som séljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att foremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
tranga in och orsaka skada samt att produkten har
skydd mot lodréatt fallande vattendroppar.

Kapitel 1 |

Serienummer

Serienumret hittar du till vanster ovanpa VVM 320.

Serienummer

G TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) om du kontaktar din installator.

Atervinning

Lamna avfallshanteringen av emballaget till
deninstallator som installerade produkten el-
ler till sarskilda avfallsstationer.

Nar produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska ldmnas
in till sarskilda avfallsstationer eller till dterforsaljare
som tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvanda-
rens sida gor att administrativa paféljder tillampas i
enlighet med gallande lagstiftning.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska lamnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och forsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foéretaget du képt
VVM 320 av géller konsumentlagarna. For fullstandiga
villkor se www.konsumentverket.se. Mellan NIBE och
det foretag som salt produkten galler AAVVS. | enlighet
med denna ldmnar NIBE tre ars produktgaranti till f6-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, 1ag vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

Detardu som dgare som har huvudansvaret foranlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa nagot satt inte funge-
rar som den ska anméler du detta omgaende till den
du kdpte produkten av.



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anldaggningsdata i
Anvandarhandboken.

v Beskrivning Anmarkning Signatur Datum

Varmebarare (sida 17)

System urspolat

System urluftat

Expansionskarl

Smutsfilter

Sakerhetsventil

Avstangningsventiler

Panntryck

Anslutet enligt principschema

Varmvatten (sida 17)

Avstangningsventiler

Blandningsventil

Sakerhetsventil

El (sida 22)

Ansluten kommunikation

Gruppsakringar

Sakringar innemodul

Sakringar fastighet

Utegivare

Rumsgivare

Stromkannare

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Inst. av reservldgestermostat

Ovrigt

Dockad mot

NIBE™ VVM 320 Kapitel 1| Viktig information



Kontaktinformation

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: 4420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 74 0092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Qosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta I1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu f6r mer information.

Kapitel 1 |



2 Leverans och hantering

Transport

VVM 320 ska transporteras och forvaras staende och
torrt. Vid inforsling i byggnaden kan VVM 320 dock
forsiktigt Iaggas pa rygg.

Uppstallning

= Placera VVM 320 pa ett fast underlag som tal vatten
och varmepumpens tyngd. Anvand produktens
justerbara fotter for att fa en vagrat och stabil upp-
stallning.

= Eftersom vatten kommer ifran VVM 320 ska utrym-
met dar varmepumpen placeras vara forsett med
golvbrunn.

Installationsutrymme

Lamna ett fritt utrymme pa 800 mm framfor produkten.
All service pa VVM 320 kan utforas framifran.

800

OBS!

Ldmna 10-25 mm fritt utrymme mellan inom-
husmodulen och bakomliggande vagg for
férlaggning av kablage och rér.

NIBE™ VVM 320

Bipackade komponenter

¢
Y

Utegivare Rumsgivare

Stromkannare*
*Endast till 3x400V

Placering

Bipackningssatsen ar placerad ovanpa produkten.

Kapitel 2 | Leverans och hantering



Demontering av luckor

Frontlucka

1. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.
2. Lyftluckan utdtinederkant och upp.

-

Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installatio-
nen.

OBS!

& 50 mm utrymme behdvs for att kunna demon-
tera sidoplatarna.

Lossa skruvarna i over- och nederkant.
Vrid luckan nagot utat.

For luckan bakat och nagot at sidan.
Dra luckan at sidan.

Dra luckan framat.

vk wN =

Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE™ VVM 320



3 Inomhusmodulens konstruktion

VVM 320

COICEDICTERCTIICH )E XL2 )
I
IR IHIH
i 0 W130

_U
o
|

|
‘ /
7S
\ \\\
o)
E a

@
3

7 L

BT63 —

:
@o— =5

B

C
|

l

BT6
al
a! -
o o ol Y 0 o0 o0 nin pan
] |FE
)
® .
PF3
\
- — _

Kapitel 3 |




10

BT2

3

U

X (@)

Baksida
Roranslutningar
XL1 Anslutning, varmebarare framledning @22 mm
XL2 Anslutning, varmebadrare returledning @22 mm
XL3 Anslutning, kallvatten @22 mm
XL4 Anslutning, varmvatten @22 mm
XL8 Anslutning, dockning fran vérmepump @22 mm

XL9 Anslutning, dockning till vdrmepump @22 mm

VVS-komponenter

CM1 Expansionskarl, slutet, varmebarare
FL1 Sakerhetsventil, varmvattenberedare
FL2 Sékerhetsventil, varmebérare

GP1 Cirkulationspump

GP6 Cirkulationspump, varmebarare
QM20 Avluftning, klimatsystem

QM22  Avluftningsventil, slinga

QN10  Vaxelventil, klimatsystem/varmvattenbered-
ning, framledning

Kapitel 3 | Inomhusmodulens konstruktion

QM11  Pafyliningsventil, varmebarare
RM1 Backventil, kallvatten
WM1  Spillkopp

Givare etc.

BP5 Manometer, varmesystem

BT2 Temperaturgivare, varmebarare fram
BT3 Temperaturgivare, varmebarare retur
BT6 Temperaturgivare, varmvatten, laddning
BT7 Temperaturgivare, varmvatten, topp

BT30  Termostat, reservlage

BT63  Temperaturgivare, varmebarare fram efter elpa-
tron

Elkomponenter
AA1 Elpatronskort
AA1-S2 Stromstallare (DIP-switch) pa kretskort
AA2 Grundkort
AA3 Ingdngskort
AA4 Displayenhet
AA4-XJ3 USB-uttag
AA4-XJ4 Serviceuttag
EB1 Elpatron
FA1 Automatsakring
FD1 Temperaturbegransare
SF1 Stromstallare
W130 Natverkskabel for NIBE Uplink™

Ovrigt
PF1 Dataskylt
PF3 Serienummerskylt

UB1 Kabelgenomfoéring
uB2 Kabelgenomfoéring

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

NIBE™ VVM 320



4 Roranslutningar

Allmant roranslutningar

Rorinstallation ska utforas enligt gallande regler.

VVM 320 tillsammans med luft/vattenvarmepumpar
F2030-7 / F2030-9 eller F2040-8 / F2040-12, F2120-
8/F2120-12/F2120-16 utgdéren komplett anldggning
for varme och varmvatten.

Systemet kraver lagtemperaturdimensionering av radi-
atorkretsen. Vid lagsta dimensionerade utetemperatur
(DUT) ar hogsta rekommenderade temperaturer 55 °C
pa framledningen och 45 °C pd dterledningen, men
VVM 320 klarar upp till 65 °C.

Spillvatten fran sékerhetsventilen leds via spillkopp till
avlopp sa att stank av hett vatten inte kan valla person-
skada. Spillvattenroret ska forlaggas sluttande i hela
sin langd for att undvika vattensackar samt vara frost-
fritt anordnat.

NIBE rekommenderar att installera VVM 320 sa néara

varmepumpen som mojligt for basta komfort. For ut-
forlig information om olika komponenters placering

se avsnitt "Installationsalternativ” i denna manual.

I OBS!

®  Eventuella hogpunkteriklimatsystemet ska
forses med avluftningsmojligheter.

OBS!

Rorsystemen ska vara urspolade innan inom-
husmodulen ansluts sa att eventuella forore-
ningar inte skadar ingdende komponenter.

OBS!

Strombrytare (SF1) farinte stallasilage "I eller
Ainnan VWM 320 fyllts med vatten. Tempera-
turbegransaren, termostaten, elpatronen m.m.
kan skadas.

Pann- och radiatorvolym

VVM 320 ar utrustat med ett
tryckexpansionskarl pa 10 li-
ter.

Tryckexpansionskarlets for-
tryck ska dimensioneras efter
den maximala hojden (H) -
mellan karlet och den hogst HHHHH T
beldgna radiatorn, se figur. =

Ettfortryck pa 0,5 bar (5 mvp)
medfér en maximalt tilldten
hojdskillnad pa 5 m.

Max systemvolym vid (

ovanstaende fortryck ar 220
liter exklusive panna.

D

NIBE™ VVM 320

Kapitel 4 | Roranslutningar



Systemprincip

VVM 320 bestar av varmvattenberedare med
laddslinga, expansionskarl, sékerhetsventil, pafylinings-
ventil, elpatron, cirkulationspumpar, utjdmningskarl
och styrsystem. VVM 320 ansluts till klimatsystemet.

VVM 320 ar direkt anpassad for inkoppling och kom-
munikation med F2030 / F2040 / F2120 och utgér till-
sammans en komplett vdrmeanlaggning.

Nar det ar kallt ute arbetar F2030 / F2040 / F2120 till-
sammans med VVM 320 och om uteluftstemperaturen
sjunker ner under varmepumpens stopptemperatur,
sker all uppvarmning med VVM 320.

-EB15

| -EB101 -QM41

| -XL1
I -QM40,
| ]

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Avtappningsventil

Backventil

Trimventil

Shunt-/vaxelventil

Sakerhetsventil

Termometer

Temperaturgivare

Expansionskar!

Manometer

Cirkulationspump

Smutsfilter

Smutsfilter
Flakt
Kompressor

Varmevaxlare

Radiatorsystem

Tappvarmvatten

BHE=cosdocs ()~ o5 % b o 4= >t —

Kapitel 4 | Roranslutningar

Symbol Betydelse

Golvvarmesystem

Matt och roranslutningar

60 7575 7575 60

O
O
o
O

N
O
o
O

N
O

N
QO

25

610
©

600

(xa ) (x3 )(xo ) (xee H(xer ) (xL2 )

n

@u20)—

NIBE™ VVM 320



70

(
To)
N
N~
T ‘
= ax ‘
o
R
o
™
Roranslutningar
XL1 Anslutning, varmebarare framledning @22 mm
XL2 Anslutning, varmebarare returledning @22 mm
XL3 Anslutning, kallvatten @22 mm
XL4 Anslutning, varmvatten @22 mm
XL8 Anslutning, dockning in varmebéarare @22 mm
XL9 Anslutning, dockning ut varmebdarare @22 mm

Kapitel 4 |

13



14

Installationsalternativ

Kompatibla NIBE luftvattenvarmepumpar

Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump ska vara for-
sedd med styrkort med display som l&gst har program-
varuversion enligt féljande lista. Vilken version styrkor-
tet har visas i vdrmepumpens display vid uppstart.

Produkt Programvaruversion

F2030-7 alla versioner
F2030-9 alla versioner
F2040-8 alla versioner
F2040-12 alla versioner
F2120-8 alla versioner
F2120-12 alla versioner
F2120-16 alla versioner

VVM 320 kan anslutas till extra varmvattenberedare,
se nedan.

Mer om alternativen finns pd www.nibe.se/dockning
samt i respektive monteringsanvisning for de tillbehor
som anvands. Se sida 59 for lista dver de tillbehor som
kan anvandas till VVM 320.

Om bubbelpool eller annan stor forbrukare av varmvat-
teninstalleras kan inomhusmodulen kompletteras med
elektrisk varmvattenberedare. En blandningsventil

monteras da pa utgaende varmvatten fran beredaren.

Varmvattenberedare med elpatron

Om mojlighet finns att anvanda en varmvattenberedare
med elpatron, kan beredare typ NIBE COMPACT eller
EMINENT anvandas.

Om ventilkopplet ska monteras externt, flyttas ut eller
delas maste det bytas ut mot ett delbart koppel @22
mm.

Vv frén VWM 320
——

B

Kapitel 4 | Roranslutningar

NIBE™ VVM 320



Forklaring

AZ10
HQ1
QM42
QM43
QM44
RM1

CL11
AA25
BT51
EP5
GP9
GP12
HQ4
QN19

EB15
BT25

XL1
XL2
XL3
XL4
XL8
XL9

EB101
FL10
HQ1
QM40
QM4

EM1

Franluftsvarmepump F135
Smutsfilter
Avstangningsventil
Avstangningsventil
Avstangningsventil
Backventil

Poolpaket

Apparatldda med tillbehérskort
Temperaturgivare, pool
Vaxlare, pool

Pump, pool

Laddpump

Smutsfilter

Vaxelventil, pool

VVM 320

Temperaturgivare, varmebarare, extern framled-
ning

Anslutning, varmebarare, fram 1

Anslutning, varmebarare, retur 1

Anslutning, kallvatten

Anslutning, varmvatten

Anslutning, dockning, fran varmepump
Anslutning, dockning, till varmepump

Varmepump
Sakerhetsventil
Smutsfilter
Avstangningsventil
Avstangningsventil

Extern varmekalla (Olje-, gas-, pellets- eller
vedpanna med shunt)

NIBE™ VVM 320

AA25
BT52
CM1
FL2
KA1
QN11

EP21
AA25
BT2
BT3
GP20
QN25

EQ1
AA25
BT64
CP10
GP12
GP13
QN12

Apparatldda med tillbehorskort
Temperaturgivare, panna
Expansionskarl slutet
Sékerhetsventil, varmebarare
Hjalprela

Shuntventil

Klimatsystem 2

Apparatldda med tillbehorskort
Temperaturgivare, varmebarare, fram
Temperaturgivare, varmebarare, retur
Cirkulationspump, varmebarare, undershunt
Shuntventil

Aktiv kylmodul ACS 310
Apparatldda med tillbehérskort
Temperaturgivare, kyla, framledning
Enkelmantlad accumulatortank, kyla
Laddpump

Cirkulationspump, kyla

Vaxelventil kyla/varme

Varmvattencirkulation

BT82
BT83
EB2
FQ1
GP11
RN1
RN2
RM1

Ovrigt
BF1
EB1

Temperaturgivare, varmvattencirkulation retur
Temperaturgivare, varmvattenberedare
Varmvattenberedare

Blandningsventil, varmvatten
Cirkulationsump, varmvatten

Trimventil

Trimventil

Backventil

EMK 300
Extern eltillsats

Kapitel 4 | Roranslutningar



Principschema

-CL11

-HQ4
H
[

-EP5

|||||||||||||||||||||||||||

.

|||||||||||||||||||

-EB15

Kapitel 4 |

16



Inkoppling till varmepump
Varmeisolera samtliga réor utomhus med minst 20 mm
tjock rorisolering.

VVM 320 ar inte utrustad med avstangningsventiler,
utan dessa maste monteras utanfor inomhusmodulen
for att underlatta eventuell framtida service.

-EB15

!.__E4m1_._,_.__w_441__.__._i
I

| !
i -QM40

i X2
i 0¥ |
—_— -

Inkoppling vid anvandning utan varmepump
Koppla samman réret for dockning in fran varmepump
(XL8) med roret ut till varmepump (XL9).

XL8 -XL9
-EB15

Inkoppling av kall- och varmvatten

Blandningsventil ska finnas om fabriksinstaliningen
andras sa att temperaturen kan éverstiga 60 °C. Om
fabriksinstallningen dndras skall nationella regler beak-
tas. Installningen gors i meny 5.1.1 (Se sida 47).

-EB15

Inkoppling av klimatsystem

Vid inkoppling till system med termostateri alla radia-
torer/golvvarmeslingor monteras antingen overstrom-
ningsventil alternativt demonteras en termostat, sa att
flode garanteras.

B

Tva eller flera klimatsystem

Nar fler an ett klimatsystem ska varmas upp kan foljan-
de inkoppling anvandas.

For denna inkoppling behdvs tillboehéret ECS 40/ECS
41.

Kapitel 4 |

17



18

Inkoppling av extern varmekalla

For inkoppling till gas-/el-/oljepanna kravs tilloehoret
AXC40, se "Tillbehor" pa sida 59.

3 -EB15 -BT25
Lo s

I

-XL2

-EB15

Inkoppling av extra eltillsats

Forinkoppling av extra eltillsats, i ett steg, vid stillestand
pa grund av kall uteluft. Eltillsatsen borinte vara storre
an varmepumpens effekt, precis innan stillestand.

XL8
XL9

-EB15
-EB1

©)
EBIOT 4.1
| 8101 QM4 1
| XL1 l
i -Qm40X |
i xR
i fo % |
p— —

Kapitel 4 |

Inkoppling av EMK 300

Inkoppling av energimatarkit EMK 300 (BF1) till
VVM 320.

-XL8

Inkoppling av varmvattencirkulation

For att minska risken for bakteritillvéxt i system med
varmvattencirkulation bor det cirkulerande vattnetinte
understiga 50 °C. Det bor inte heller finnas nagra icke
cirkulerande varmvattenledningar. Injustera varmvat-
tensystemet sd att temperaturen inte understiger 50 °C
langst ut i systemet.

-RN1 -RM1 -BT82 -GP11

-RN.

? FQ1
e

-EB2 1
-BT83q

—




Inkoppling av ACS 310

For inkoppling av aktiv kyla, ACS 310, se "Tilloehor" pa
sida 59.

Inkoppling av pool

Laddning av pool styrs av poolgivaren. Vid 1ag pooltemperatur vaxlar vaxelventilen riktning och 6ppnar mot pool-

vaxlaren. Fér denna inkoppling kravs tilloehoret POOL 310.
-CL11

-HQ4

| -EB101

Kapitel 4 |

19



Inkoppling av F135

Behovet p& F135 styrs avinomhusmodulen i systemet. Aven pump och flakthastighet styrs fr&n meny i inomhusmo-
dulen.

20 Kapitel 4 | Roranslutningar NIBE™ VVM 320



Inkoppling av F135, ACS 310 och pool

F135inkopplad i luft/vatten-system med 4-rorskyla. 4-rorskyla ska i dessa fall kopplas in mellan uteluftsvarmepump
och F135. 1 de fall dven pool forekommer ska F135 kopplas in mellan 4-rorskyla och pool. Behovet pd F135 styrs av
inomhusmodulen i systemet. Aven pump och flakthastighet styrs fran meny i inomhusmodulen.

-CL11

NIBE™ VVM 320 Kapitel 4 | Roranslutningar 21



22

5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning forutom utegivare, rumsgivare
och stromkénnare ar fardigkopplad fran fabrik.

Fore isolationstest av fastigheten ska inomhusmodu-
len bortkopplas.

Om fastigheten har jordfelsbrytare bor VVM 320
forses med en separat sadan.

For elschema for inomhusmodulen, se sida 63.

Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte férldaggas i narheten av starkstréms-
ledning.

Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning ska vara 0,5 mm? upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

Vid kabeldragning i VVM 320 ska kabelgenomféring-
ar UB1 och UB2 (utmarkta pa bild) anvandas. | UB1
och UB2 férs kablarna genom inomhusmodulen fran
baksidan till framsidan.

00Ma (010
3 1
7 SF1
UB1
uB2
Front Baksida

OBS!

Strombrytare (SF1) far ej stallas i lage "I" eller
"/\"innan pannvatten fyllts pa och radiatorsy-
stemet avluftats. Temperaturbegransaren,
termostaten, elpatron mm. kan skadas.

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviccombud eller lik-
nande behorig personal for att undvika even-
tuell fara och skada.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utféras enligt gallande
bestammelser.

Kapitel 5 |

I 0 0e [0
| I

[
=
A

—

Automatsakring

Inomhusmodulen och en stor del av dess interna
komponenter arinternt avsakrade med en automatsak-
ring (FA1).

Temperaturbegransare

Temperaturbegransaren (FD1) bryter stromtillforseln
till eltillsatsen om temperaturen uppgar till mellan 90
och 100 °C och aterstalls manuellt.



Aterstélining

Temperaturbegransaren (FD1) ar atkomlig bakom
frontluckan. Aterstall temperaturbegransaren genom
atttryckain dess knapp (FD1-SF2) med hjalp av en liten
skruvmejsel. Tryck in knappen med ett latt tryck, max
15N (ca 1,5 kg).

Atkomlighet, elkoppling

Plastlocken till elladorna 6ppnas med hjalp av en
skruvmejsel.

OBS!
®  Lockettillingdngskortet Oppnas utan verktyg.

Demontering lucka, ingangskort
DH 0. 010 HD

1. Tryck ner snappet.
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Demontering lucka, elpatronkort
(00, 000

0l
il =2

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Demontering lucka, grundkort

G TANK PA!

Foratt kunna demontera luckan fér grundkor-
tet maste luckan fér ingangskortet forst ploc-

kas bort.
DH 0le (10 HD
L1

J! [@i®)

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kapitel 5 |

23



Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/lasa fast kablarna
i inomhusmodulens plintar.

24 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ VVM 320



Anslutningar

I OBS!

®  Foratt undvika stérningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte férlaggas narmare an
20 cm fran starkstromsledningar.

Kraftanslutning

VVM 320 ska installeras via allpolig brytare med minst
3 mm brytaravstand. Minsta kabelarea ska vara dimen-
sionerad efter vilken avsakring som anvands. Medleve-
rerad kabel (langd ca 2 m) for inkommande elanslut-

ning ar ansluten till plint X1 pa elpatronskortet (AA1).
Anslutningskabeln hittar du pa baksidan av VVM 320.

Anslutning
3x400V
00nn 0nn
o =) AAT-X1
7 g @D
=] Pl
A=t N o ®[pE|L1]1]|2]13
= S Ola|lala [ ][] [
g O T T

:
|

POIPIP
PE1 ‘ ‘
Tariffstyrning

Om spanningen till elpatron forsvinner under en viss
tid, maste samtidigt blockering via AUX-ingang ske, se
"Anslutningsméjligheter - Mojliga val for AUX-ingang-
ar".

Utegivare

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvast for att inte stéras av exempelvis
morgonsol.

Givaren ansluts till plint X6:1 och X6:2 paingangskortet
(AA3). Anvand en tvaledare med minst 0,5 mm? kabe-
larea.

Eventuellt kabelror bor tatas for attinte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

Externt VVM 320

—:@ 8!
12

E 0s
E _ 04
5 s
[ 1 o] 0oe

AA3-X6 p—

Rumsgivare

VVM 320 levereras med en bipackad rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har upp till tre funktioner:

1. Redovisa aktuell rumstemperatur i displayen pa
VVM 320.

2. Ger mojlighet att andra rumstemperaturen i °C.

3. Germojlighet att foradla/stabilisera rumstempera-
turen.

Montera givaren pa en neutral plats dar installd tempe-
ratur Onskas. Lamplig plats ar exempelvis en fri inner-
vaggihallca. 1,5m dver golv. Det ar viktigt att givaren
inte hindras fran att mata korrekt rumstemperatur,
exempelvis genom placering i nisch, mellan hyllor,
bakom gardin, ovanfor eller nara varmekalla, i drag
fran ytterdorr eller i direkt solinstralning. Aven stangda
radiatortermostater kan orsaka problem.

Inomhusmodulen fungerar utan givaren, men om man
vill kunna lasa av bostadens inomhustemperatur i dis-
playen pa VVM 320 maste givaren monteras. Rumsgi-
varen kopplas in pa X6:3 och X6:4 pa ingangskortet
(AA3).

Om givaren ska anvandas till att andra rumstempera-
tureni°Coch/eller for att stabilisera rumstemperaturen
maste givaren aktiveras i meny 1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med golvvarme bor
den endast ha visande funktion, inte styrning av
rumstemperatur.

000, 000

Externt VVM 320

-

Ly

(AA3X6)

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar
lang tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder
i kombination med golvvarme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.

Kapitel 5 |

25



Kommunikation

Om VVM 320 ska anslutas till varmepump kopplas
dennain till plint X4:13, X4:14 och X4:15 pa ingangs-
kortet (AA3).

F2030/F2040  VVM 320

[m]

O

S
i

5
i

26 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ VVM 320



Installningar

nnf, 000

Eltillsats - maximal effekt

Elpatronen arinstallbar till maximalt 9 kW. Leveransin-
stallningen ar 9 kW.

Elpatronens effekt ar uppdelad i 7 steg, enligt tabell.

Installning av maximal effekt pa eltillsatsen gors i meny
5.1.12.

Elpatronens elsteg

3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 9 kw)

Eltillsats Max L1 (A) MaxL2(A) MaxL3(A)
(kw)

0 0,0 0,0 0,0

2 0,0 8.7 0,0

3 0,0 7.5 7.5

4 0,0 8,7 8,7

5 8,7 7.5 7.5

6 8,7 8,7 8,7

7 8,7 7.5 15,7

9 8,7 15,7 15,7

3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 7 kW)

Eltillsats Max L1 (A) MaxL2(A) MaxL3(A)
(kw)

0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 43

2 0,0 8,7 0,0

3 0,0 8,7 43

4 0,0 8,7 8,7

5 8,7 0,0 13

6 8,7 8,7 8,7

7 8,7 8,7 13

Tabellerna visar max fasstrom vid respektive elsteg for
inomhusmodulen.

Om stromkannarna arinkopplade dvervakarinomhus-
modulen fasstrommarna. Vid éverbelastning pa nagon
fas kopplas effekten om till annan/andra faser.

NIBE™ VVM 320

Vid 6verbelastning av installd sékringsstorlek, i de fall
installerad varmepump ar frekvensstyrd, sker i forsta
hand urstegning av elpatronens elsteg, darefter begran-
sas kompressorn.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

27



28

Reservlage

Nar inomhusmodulen stélls i reservlidge (SF1 stalls till
A) ér endast de allra nédvandigaste funktionerna ak-
tiverade.

= Varmvattenkapaciteten ar reducerad.
= Effektvakten ar inte inkopplad.

= Fasttemperatur pa framledningen, se kapitel Reserv-
ldgestermostat pa sida 28.

Effekt i reservldge

Elpatronens effekt i reserviage stalls in med dipswitchen
(SF1) pa elpatronkortet (AA1) enligt tabellen nedan.
Fabriksinstaliningen ar 6 kW.

Effekt reservldge, 3x400V (maximal eleffekt,
omkopplad till 7 kw)

0 off off off off off off
1 off off off off off on
2 off off on off off off
3 off off on off off on
4 off off on off on off
5 on off off off on on
6 on off on off on off
7 on off on off on on

Effekt reservldge, 3x400V (maximal eleffekt,

leveranskopplad 9 kW)
0 off off off off off off
2 off off on off off off
3 off off off on off on
4 off off on off on off
5 on off off on off on
6 on off on off on off
7 on off off on on on
9 on off on on on on
[ O o
[ N Vo
L O <
O] m
[ O N
=
oO ]+

Bilden visar dip-switchen (AA1-SF1) i fabriksinstalining
for 3x400V, d.v.s. 6 kW.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Reservildgestermostat

Framledningstemperaturen i reservldget stalls in med
en termostat (FD1-BT30). Den kan stallas pa 35 (forin-
stalld, t.ex. golvvarme) eller 45 °C (t.ex. radiatorer).

45°C

Effektlasning

VVM 320 foljer gallande byggregler (BBR). Detta inne-
bar att max effektuttag (max installerad eleffekt for
uppvarmning) kan Idsasimeny 5.1.13. For att darefter
andra max effektuttag maste delar i produkten bytas
ut.

NIBE™ VVM 320



Anslutningsmojligheter

Effektvakt

Nar manga elférbrukare ar inkopplade i fastigheten
samtidigt som eltillsatsen ar i drift finns det risk att
fastighetens huvudsakringar [6ser ut. Elpannan ar ut-
rustad med inbyggd effektvakt som styr elstegen till
eltillsatsen genom att omfordela kraften mellan de
olika faserna alternativt koppla ur vid éverbelastning
pa nagon fas. Aterinkoppling sker nér den 6vriga
stromforbrukningen minskar.

Anslutning av strémkénnare

For att mata strommen ska en stromkannare monteras
pa vardera inkommande fasledare till elcentralen.
Detta gors lampligen i elcentralen.

Anslut stromkadnnarna till en mangledare i en kapsling
i direkt anslutning till elcentralen. Anvand en mangle-
dare med minst 0,5 mm? frén kapslingen till inomhus-
modulen.

Anslut kabeln till ingangskortet (AA3) pa plint X4:1-4
dar X4:1 ar den gemensamma plinten for de tre
stromkannarna.

Storleken pa fastighetens huvudsakring stalls ini meny
5.1.12.

Inkommande el
PEN L1 Lo Lg

@O E
{p (ONONO)
(ONONO)

%

Elcentral

VVM 320 /

-T1 -T2 -T3

§L NN
el 1234

Caazx) Caasxd)

Om installerad varmepump ar frekvensstyrd kommer
den att begransas nar alla elsteg ar urkopplade.

Externa anslutningsmojligheter

P4 ingangskortet (AA3) har VVM 320 mjukvarustyrda
in- och utgangar fér anslutning av extern kontaktfunk-
tion eller givare. Detta innebar att nar en extern kon-
taktfunktion eller givare ansluts till en av sex specialan-
slutningar maste ratt funktion valjas till ratt anslutning
i mjukvaran i VVM 320.

@ TANK PA!

Ska en extern kontaktfunktion eller givare
kopplas till VVM 320 maste funktionen for
anvand in- eller utgdng valjas i meny 5.4, se
sida 51.

Valbara ingdngar pa ingdngskortet for dessa funktioner
ar AUX1T (X6:9-10), AUX2 (X6:11-12), AUX3 (X6:13-14),
AUX4 (X6:15-16) och AUX5 (X6:17-18). Valbar utgang
ar AA3:X7.

mjuka in-/utgangab.4

blockera varme

aktivera tillfallig lyx

ej anvand
ej anvand
ej anvand

larmutgang

Externt  VVM 320

N 1m0
|—°—_E|1o
N IOn
|—°—.E|12
013
o4
015
ol 016

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X6:9-10) och AUX2
(X6:11-12) pa ingangskortet (AA3).

L

TANK PA!

Vissa av de foljande funktionerna kan aven
aktiveras och schemaldggas via menyinstall-
ningar.

Mojliga val for AUX-ingangar

Temperaturgivare, kyla/virme

En extra temperaturgivare kan kopplas till VVM 320
for att avgdra nar det ar dags att byta mellan kyl- och
varmedrift.

Temperaturgivaren kopplas in pa vald ingang (meny
5.4, alternativet visas bara om kyltillbehor ar installerat,
se sida 51) pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan och placeras pa lamplig
plats i klimatsystemet.

Anvand en 2-ledare med minst 0,5 mm? kabelarea.
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller
kompressor

| de fall extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor dnskas, ska denna kopplas in pad plint X6 pa ingangs-
kortet (AA3) som ar placerat bakom frontluckan.

Kapitel 5 |

29



30

Tillsatsen och/eller kompressorn kopplas bort genom
att ansluta en potentialfri kontaktfunktion till ingang
som valjs i meny 5.4, se sida 51.

Extern blockering av tillsats och kompressor kan kom-
bineras.

Sluten kontakt medfér bortkopplad effekt.

Kontakt fér extern tariffblockering

| de fall extern tariffblockering dnskas ska denna
kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan.

Tariffblockering innebar att tillsatsen, kompressorn,
varmen och varmvattnet blockeras genom att ansluta
en potentialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i
meny 5.4, se sida 51.

Sluten kontakt innbar att tariffblockering ar aktiverad.

OBS!

& Da tariffblockering ar aktiverad ar min. fram-
ledning ej gallande.

Kontakt fér extern blockering vdrme

| de fall extern blockering avvarme anvands kan denna
kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan.

Varmedriften kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i meny 5.4,
sesida51.

51
Sluten kontakt medfor blockerad varmedrift.

OBS!

®  Davarmeblockering ar aktiverad ar min.
framledning ej gallande.

Kontakt fér externt larm (NC)

Om "kontakt for externt larm (NC)” ar vald som funk-
tion pa en mjuk ingang, visas infolarm 995 om den
anslutna externa kretsen till vald mjuk ingang bryts.

Kontakt fér externt larm (NO)

Om "kontakt for externt larm (NO)” &r vald som funk-
tion pa en mjuk ingdng, visas infolarm 995 om den
anslutna externa kretsen till vald mjuk ingang sluts.

Kontakt fér aktivering av "tillféllig lyx"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till VVM 320
for aktivering av varmvattenfunktionen "tillfallig lyx".
Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa vald
ingang (meny 5.4, se sida 51) pa plint X6 pa ingangs-
kortet (AA3).

"tillfallig lyx" ar aktiverad under den tid som kontakten
ar sluten.

Kontakt fér aktivering av "extern justering"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till VVM 320
for andring av framledningstemperaturen och darmed
andring av rumstemperaturen.

Kapitel 5 |

Da kontakten é&r sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls 6nskad forand-
ring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva) med
det antal steg som valjs. Vardet ar installbart mellan
-10 och +10.

klimatsystem 1

Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa
vald ingang (meny 5.4, se sida 51) pa plint X6 pa in-
gangskortet (AA3).

Installning av vardet pa férandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

klimatsystem 2 till 8

Extern justering for klimatsystem 2 till 8 kraver tillbe-
hor (ECS 40 eller ECS 41).

Se tillbehorets installatorshandbok for installations-
anvisning.

Kontakt fér "SG ready”

l OBS!

s Denna funktion kan endast anvandas i elnat
som stodjer "SG Ready"-standarden (Tyskland).

"SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

| de fall denna funktion énskas ska denna kopplas in
pa plint 6 pa ingangskortet (3)

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus-, varmvatten-
och/eller pooltemperaturen (om sadan finns) eller helt
enkelt blockera tillsatsvarmen och/eller kompressorn
ivarmepumpen under vissa tider pa dygnet (kan valjas
imeny 4.1.5 efter att funktionen ar aktiverad). Aktivera
funktionen genom att ansluta potentialfria kontakt-
funktioner till tva ingangar som véljs i meny 5.4

(SG Ready A och SG Ready B), se sidan 51.

Sluten eller 6ppen kontakt medfér nagot av féljande
(A =SG Ready A och B=SG Ready B ):

Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i varmepumpen
och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffblocke-
ring.

Normalliage (A: Oppen, B: Oppen)

"SG Ready" arinte aktiv. Ingen paverkan pa systemet.
Lagprislage (A: Oppen, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en lag tariff fran elle-
verantoren eller éverkapacitet fran eventuell egen
stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

6verkapacitetslége (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att ga med full
kapacitet vid 6verkapacitet hos elleverantéren (pa-
verkan pa systemet ar stallbar i meny 4.1.5).

Kontakt fér +Adjust

Med hjalp av +Adjust kommunicerar anldggningen
med golvvarmens styrcentral* och anpassar varmekur-
van och berdknad framledningstemperatur efter golv-
varmesystemets dterkoppling.



Aktivera det klimatsystem som +Adjust ska paverka
genom att markera funktionen och trycka pa OK-
knappen.

*Stod for +Adjust kravs

I OBS!
®  +Adjust maste forst valjas i meny 5.4 "mjuka
in/utgangar”.

OBS!

Kretskort AA3 i anlaggningen maste ha minst
“input version” 34 och mjukvaruversionen
maste ha "display version 5539 eller senare for
att+Adjust ska fungera. Version kan kontrolle-
rasimeny 3.1 under "input version” respektive
"display version”. Ny mjukvara kan fritt laddas
ner pa www.nibeuplink.com.

OBS!

Vid system med bade golvvarme och radiatorer
bor NIBE ECS 40/41 anvandas for optimal drift.

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt
vaxlande reld)
Mojlighet finns till extern anslutning genom relafunk-

tion via ett potentialfritt vaxlande reld (max 2 A) pa
ingdngskortet (AA3), plint X7.

Valbara funktioner for extern anslutning:
Indikering av summalarm.

Kyllagesindikering (endast om tillboehor for kyla finns
eller om varmepumpen harinbyggd funktion for ky-
la).

Styrning av cirkulationspump for varmvattencirkula-
tion.

Extern cirkulationspump (for varmebarare).
Tillsats i serie pa laddkrets.
Ansluts nagot av ovanstdende till plint X7 maste det
valjasimeny 5.4, sesida 51.
Summalarm ar férvalt fran fabrik.

I OBS!

®  Tillbehorskort krédvs om flera funktioner ska
anslutas till plint X7 samtidigt som indikering
av summalarm ar aktiverat (se sida 59).

[E80

B

11213
= CNO NC
= [y

NN,

(AA3X7 ) ( AA3X7 )

Bilden visar reldet i larmlage.

Ar stromstallaren (SF1) i lage "O" eller "A" &r reldet i
larmlage.

Extern cirkulationspump eller varmvattencirkulations-
pump ansluts till summalarmsreldet enligt bild nedan.

OBS!
&  Markupp aktuell elldda med varning for extern
spanning.
1 2‘3
N00. 0010
— CNONC
@] o AA3-X7
g ninla
VVM 320
27 Externt
:

|

0 L [ L Voo
AA3-X7

Cirkulationspump

G TANK PA!

Relautgangen far max belastas med 2 A
(230V AQ).

Kapitel 5 |

31



32

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i den
manual som medfoljer tillbehoret. Se sida 59 for lista
over de tillbehdr som kan anvandas till VVM 320.

Har visas inkoppling av kommunikation mot de vanli-
gaste tilloehoren.

Tillbehor innehallande kretskort AA5

Tillbehor som innehaller kretskortet AA5 ansluts till
inomhusmodulens kopplingsplint X4:13-15 paingangs-
kortet AA3.

Om flera tillbehor ska anslutas eller redan finns instal-
lerade maste nedanstdende instruktion foljas.

Det forsta tillbehorskortet ska anslutas direkt till inom-
husmodulens kopplingsplint AA3-X4. De efterfoljande
korten ansluts i serie med foregdende kort.

Anvand kabeltyp LiYY, EKKX eller likvardig.
Se tillbehodrsmanualen for vidare instruktioner.

L)

i

NI

= (I —F:

AA5-X4 = - =0 [ o=|&
2 Ho=o ==

A 6’DDD

8. |00 O =0 o =

o 28 O Dil]

o g |NEERERRERRRnRRa0n0nnnnnn, =a
g
—= a =1
(pasxa ) = =
AA5-X4 A=
g |H2 o
g log (@]u
B 0 =0
o= B 0O

Kapitel 5 |

Tillbehor innehallande kretskort AA9

Tilloehor som innehaller kretskortet AA9 ansluts till
inomhusmodulens kopplingsplint X4:9-12 paingangs-
kortet AA3. Anvand kabeltyp LiYY, EKKX eller likvardig.

Se tillbeh6rsmanualen for vidare instruktioner.

AA3-X4
AA3-X4 78 9101112
OO0l
e oo
% Inomhusmodul
B Tillbehor
a AA9X1
§ T2VA B GND
E Mn
[ I Gd [1] L




6 lgangkorning och justering

Forberedelser

1.
2.

Kontrollera att stromstallaren (SF1) starilage O,

Kontrollera att avtappningsventilen ar helt stangd
samt att temperaturbegransaren (FD1) inte ar ut-
[st.

Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump ska vara
forsedd med styrkort med display som lagst har
programvaruversion enligt listan pa sidan 14.

Pafylining och luftning

Pafyllning av varmvattenberedare i VVM 320

1.
2.

3.

Oppna en varmvattenkran i huset.

Oppna avstdngningsventilen. Denna ventil ska se-
dan under drift vara helt 6ppen.

Nar vatten kommer ur varmvattenkranen arvarm-
vattenberedaren fylld och kranen kan stangas.

Pafyllning av VVM 320

1.
2.

3.

Oppna avluftningsventilen (QM20).

Oppna péafyliningsventilen (QM11). VVM 320 fylls
med vatten.

Nar vattnet som kommer ur avluftningsventilen
(QM20) inte langre ar luftblandat stanger du avluft-
ningsventilen. Trycket borjar efter en stund att stiga
pa manometern. Nar dppningstrycket pa sakerhets-
ventilen nas, borjar denna slappa ut vatten. Stang
da pafyliningsventilen. Avlufta varmvattenbereda-
rens slinga med QM22.

Oppna sakerhetsventilen tills trycket i VVM 320
sjunker till normalt arbetsomrade (ca. 1 bar) och
kontrollera att detinte ar luftisystemet genom att
vrida pa avluftningsventilen (QM20).

Avluftning av klimatsystemet

1.
2.

Bryt stromtillforseln till VVM 320.

Avlufta VVM 320 genom avluftningsventilen
(QM20) och ¢vriga klimatsystemet genom sina re-
spektive avluftningsventiler.

Upprepa pafylining och avluftning tills dess att all
luft avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

NIBE™ VVM 320

Avluftningsventil (QM20)

nnn 000

SF1

FD1

FA1

Avtappning av klimatsystemet

1.

Anslut en slang till den nedre pafyliningsventilen
for varmebarare (QM11).

2. Oppna ventilen for att tappa klimatsystemet.

Se dven Tomning av klimatsystemet pa sidan 53.

Kapitel 6 | Igangkorning och justering

33



34

Uppstart och kontroll

Startguide

OBS!

®  Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Stéllinomhusmodulens stromstallare (SF1) i lage
IIIII.

2. Foljinstruktionerna i startguiden i inomhusmodu-
lens display. Om startguiden inte gar igang nar du
startarinomhusmodulen, kan du starta den manu-
elltimeny 5.7.

| TIPS!

N, ~
@ Se sida 39 for en mer ingaende introduktion
av anlaggningens styrsystem (mandvrering,
menyer etc.).

Igangkdrning

Forsta gdngen anldggningen startas satts en startguide
igang. | startguiden ges instruktioner om vad som be-
hover utforas vid forsta uppstart tillsammans med en

genomgang av anldggningens grundlaggande install-
ningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darforinte hoppas dver.Startguiden kan startas
i efterhand i meny 5.7.

Under uppstartguiden kors vaxelventiler och shunten
fram och tillbaka for att hjalpa till med avluftning av
VVM 320.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i VVM 320 automatiskt att starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av VVM 320 tills detta valjs bort pa sista sidan.

Kapitel 6 |

Manévrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

sprék 4.6 @
%

Om startgiiden ldmnas pa denna sida sa
avslutagden automatiskt om

Alternativ / installning

Sida
Har kan du se hur Iangt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du
foljande:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det dvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna
i startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar
menyns nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berérd meny laser du antingen i

dess hjalpmeny eller i anvandarhandboken.
Alternativ / installning

Har gor du instéllningar for systemet.

Hjalpmeny
Imm| | manga menyer finns en symbol som visar att ex-
‘?| tra hjalp finns att tillga.
~ For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.



Igangkorning utan varmepump

Inomhusmodulen kan anvandas utan varmepump,
alltséd som enbart elpanna, for att producera varme och
varmvatten exempelvis innan varmepumpen ar instal-
lerad.

Koppla samman réret for dockning in frdn varmepump
(XL8) med roret ut fran varmepump (XL9).

Ga in i meny 5.2.2 Systeminstallningar och avaktivera
varmepump.
OBS!

&  Vailjdriftlage auto eller manuellt narinomhus-
modulen dter ska anvandas med varmepump.

Pumphastighet

Cirkulationspumpen (GP1) i VVM 320 ar frekvensstyrd
och stéller in sig sjalv med hjalp av styrning och utifran
varmebehov.

Tillgangligt tryck cirkulationspump, GP1
Tryck
(kPa)

. ™~

[ 01 02 03 0,4 05 06 07 08

Flode (I/s)

Efterjustering, luftning

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nédvandiga. Hors porlande ljud
fran klimatsystemet krévs ytterligare avluftning av hela
systemet. Avluftning av anldggningen sker genom av-
luftningsventilerna (QM20), (QM22) och 6vriga klimat-
systemet genom sina respektive avluftningsventiler.
Vid avluftning ska VVM 320 vara avstangd.

Installning av kyl-/varmekurva

system

amledningstemp. °C

kylkurva 1.9

system [ 1. ]

framledningstemp. °(

varmekurva

Instéliningsomrade: 0 — 15
Fabriksinstallning: 9

kylkurva (tillbehor kravs)

Installningsomrade: 0 — 9
Fabriksinstallning: 0

I menyn kan du se den s.k. varmekurvan for ditt
hus. Varmekurvans uppgift ér att ge en jamn inomhus-
temperatur, oavsett utomhustemperatur, och darmed
energisnal drift. Det ar utifran denna varmekurva som
inomhusmodulens reglerdator bestammer temperatu-
ren pa vattnet till varmesystemet, framledningstempe-
raturen, och darmed inomhustemperaturen. Du kan
har valja varmekurva och dven avlasa hur framlednings-
temperaturen andras vid olika utetemperaturer. Om
tillgang till kyla finns kan liknande instaliningar goras
for kylkurvan.

Kurvlutning

Varme- respektive kylkurvans lutning anger hur manga
grader framledningstemperaturen ska hojas/sankas
nar utetemperaturen sjunker/okar. En brantare kurv-
lutning medfér en hogre framledningstemperatur for
varme eller en lagre framledningstemperatur for kyla
vid en viss utetemperatur.

Framledningstemperatur

C
70

Brantare kurvlutning

60

50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatul

Kapitel 6 |

35



36

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts
klimatforhallanden, om huset har radiatorer eller
golvvdrme och hur vélisolerat huset ar.

Kurvan stalls in ndr anldggningen installeras, men kan

behova efterjusteras. Sedan ska kurvan i normala fall
inte behdva andras.

TANK PA!

Vid finjusteringar avinomhustemperaturen
skaistallet kurvan forskjutas uppat eller nedat,
vilket gérs i meny 1.1 RIOSE0d-

Kurvforskjutning

En forskjutning av kurvan betyder att framledningstem-
peraturen andras lika mycket for alla utetemperaturer,
t.ex. att en kurvforskjutning pa +2 steg hojer framled-
ningstemperaturen med 5 °Cvid alla utetemperaturer.

Framledningstemperatur - maximum- och
minimumvarden

Eftersom framledningstemperaturen inte kan berdaknas
hogre an det installda maximivardet eller lagre an det

installda minimivardet planar varmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

r TANK PA!
Vid golvvarmesystem ska normalt m
IEelallale [T leN stallas in mellan 35 och 45 °C.
Vid golvkyla ska min. framledningstemp. be-
gransas for att undvika kondens.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med
din installator/golvleverantor.

Siffran langst ut pa kurvan anger kurvliutningen. Siffran
bredvid termometern anger kurvforskjutningen. An-
vand manoverratten for att stalla in ett nytt varde. Be-
krafta den nya installningen genom att trycka pa OK-
knappen.

Kurva 0 ar en egen kurva skapad i meny 1.9.7.
For att valja en annan kurva (kurvlutning):

I OBS!

®  Omdetbara finns ett klimatsystem ar kurvans
nummer redan markerat nar menyfénstret
oppnas.

1. Valjdet klimatsystem (om det finns mer an ett) for
vilket kurvan ska andras.

2. Narvalet av klimatsystem bekraftats blir kurvans
nummer markerat.

3. Tryck pa OK-knappen for att komma till installnings-
laget.

4. Valjen ny kurva. Kurvorna ar numrerade fran 0 till
15, dar hogre nummer ger brantare lutning och
hoégre framledningstemperatur. Kurva 0 innebar

att (meny 1.9.7) anvands.
5. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

Kapitel 6 | Igangkorning och justering

For att lasa av en kurva:

1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med
utetemperaturen markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gralinjen upp till kurvan och ut till vanster
for att avlasa vardet for framledningstemperaturen
vid vald utetemperatur.

4. Detgarnu att gora avlasningar for olika tempera-
turer genom att vrida pa manoverratten till hoger
ellervanster och avldsa motsvarande framlednings-
temperatur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma
ur avlasningslaget.

| TIPS!

N, -

@ Vanta ett dygn innan du gor en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera
sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for 1ag, 6ka kurvlutningen ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvlutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for 1dg, oka kurvforskjutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for hog, sank kurvforskjutningen ett steg.

Utgangsvarden for virmeautomatik
Vardena som anges pa kartan galler for "varmekurva"
imeny 1.9.1

Forsta vardet galler for lagtempererat* radiatorsy-
stem. "temperatur" (férskjutning av varmekurva) i
meny 1.1 stélls pa -2.

Varde inom parentes avser golvvarmesystem** instal-
lerat i betongbjalklag.

Vid system installerati trabjalklag kan man utga fran
siffran fore parentes men maste da minska detta
varde med tva enheter. "temperatur" (forskjutning
av varmekurva) i meny 1.1, stélls i dessa fall pa -1.

TANK PA!

Kartans varden ar oftast ett bra utgangsval
som syftar att ge ca 20 °C rumstemperatur.
Vardena kan vid behov efterjusteras.

Exempel pa val av utgangsvarden:
Hus med lagtempererat* radiatorsystem
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stallin 10 i meny 1.9.1, "varmekurva" och -2 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

Hus med golvvarme** installerat i betongbjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stall in 5imeny 1.9.1, "vdrmekurva" och -1 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

Hus med golvvarme** installerat i trabjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

NIBE™ VVM 320



Stallin 8 (se tredje punktenilistan ovan)imeny 1.9.1,
"varmekurva" och -1imeny 1.1 "temperatur" (for-
skjutning av varmekurva).

TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas
avtermostaterna pa radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfor termostatventilerna helt,
utom i de rum dar en svalare temperatur 6ns-
kas, t.ex. i sovrum.

* Med lagtempererat radiatorsystem menas ett system dar
framledningstemperaturen behover vara 55 °C den kallaste da-
gen.

** Golvvdrme kan dimensioneras valdigt olika. | exemplet ovan
avses ett system dar framledningstemperaturen behéver vara ca
35-40 °Cresp. 45-50 °C den kallaste dagen.

De lagre vardena i norra delen av Sverige beror pa att
husen byggs ochisoleras pd annat satt anisodra delen

av landet samt att klimatsystemen dimensioneras pa
annat satt.

O Kiruna

0Gé’\llivare

8(4)

@ Lulea

e Skelleftea

. O o Kbldsvik
Ostersund .\/ Ornskoldsvi
Sundsvall

L Hudiksvall

9(4)

9(5)

o ) J6nkboi Visbye ° 11(5)
10 (5) AWX 12
) (6)

ar
o Markaryd

i °
Helsingborg .\ Héssle‘ﬁolm ° Karlskrona

Malmé @

/4‘.._,' Simrishamn
11(5) Ystad

NIBE™ VVM 320

Installning av
varmvattencirkulation

varmvattencirk.

drifttid
Installningsomrade: 1 — 60 min
Fabriksinstalining: 60 min

stillestandstid
Installningsomrade: 0 — 60 min
Fabriksinstallining: 0 min

Har kan du stalla in varmvattencirkulation i upp till tre
perioder per dygn. Under installda perioder kommer
varmvattencirkulationspumpen att ga enligt instalining-
arna ovan.

"drifttid" bestammer hur lange varmvattencirkulations-
pumpen ska vara igdng per drifttillfalle.

"stillestandstid" bestammer hur ldnge varmvattencirku-
lationspumpen ska sta stilla mellan drifttillfallena.
OBS!

& Varmvattencirkulation aktiveras i meny 5.4
"mjuka in- och utgangar".

Pool
pool (tillbehor kravs)

starttemperatur
Instaliningsomrade: 5,0 — 80,0 °C
Fabriksinstallning: 22,0 °C

stopptemperatur
Instaliningsomrade: 5,0 - 80,0 °C
Fabriksinstallning: 24,0 °C

Har valjer du om poolstyrningen ska vara aktiverad och
inom vilka temperaturer (start- och stopptemperatur)
pooluppvarmning ska ske.

Na&r pooltemperaturen har sjunkit under installd
starttemperatur och inget varmvatten- eller varmebe-
hov finns paboérjar VVM 320 pooluppvarmning.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av pooluppvarm-
ningen.

TANK PA!

Starttemperaturen kan inte stéllas in pa ett
varde som ar hogre an stopptemperaturen.

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

37



38

SG Ready

SG Ready

Denna funktion kan endast anvandas i elnat som
stodjer "SG Ready"-standarden.

Har gor du installningar for funktionen "SG Ready".

Lagprislage innebar att elleverantdren har en lag tariff
och systemet anvander detta for att minska kostnader.

Overkapacitetlage innebér att elleverantéren har satt
tariffen riktigt Iagt och systemet anvander detta for att
minska kostnaderna sa mycket som mojligt.

paverka rumstemperatur

Har valjer du om rumstemperaturen far paverkas vid
aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" 6kas parallellférskjutning-
en forinomhustemperaturen med "+1". Om rumsgivare
finns installerad och aktiverad 6kas istallet dnskad
rumstemperatur med 1 °C.

Vid 6verkapacitetslage pa "SG Ready" okas parallellfor-
skjutningen for inomhustemperaturen med "+2". Om
rumsgivare finns installerad och aktiverad 6kas istallet
onskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten

Har véljer du om temperaturen pa varmvattnet far pa-
verkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" satts stopptemperaturen
pa varmvattnet sa hogt som majligt vid enbart kom-
pressordrift (elpatron tillats ej).

Vid 6verkapacitetsldge pa "SG Ready" satts varmvattnet
i "lyx" (elpatron tillats).
paverka kyla (tillbehér krévs)

Har valjer du om rumstemperaturen vid kyldrift far
paverkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" och kyldrift paverkas inte
inomhustemperaturen.

Vid odverkapacitetsldge pa "SG Ready" och kyldrift
minskas parallellforskjutningen fér inomhustempera-
turen med "-1". Om rumsgivare finns installerad och
aktiverad minskas istallet dnskad rumstemperatur med
1°C

paverka pooltemperatur (tillbehér krévs)

Har véaljer du om pooltemperaturen far paverkas vid
aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" 6kas 6nskad pooltempe-
ratur (start- och stopptemperatur) med 1 °C.

Vid 6verkapacitetslage pa "SG Ready" 6kas dnskad
pooltemperatur (start- och stopptemperatur) med 2 °C.

OBS!

®  Funktionen maste vara ansluten till tva AUX-
ingangar och aktiverad i meny 5.4.

Kapitel 6 | Igangkorning och justering

NIBE™ VVM 320



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet

L— A Display

/ B statuslampa
_— C ok-knapp
L— D Bakatknapp

\ E Mandverratt

F Stromstallare

T G USB-port

Display

P& displayen visas instruktioner, installningar och
driftinformation. Du kan enkelt navigera mellan
olika menyer och alternativ for att stélla in den
komfort eller fa den information du dnskar.

Statuslampa

Statuslampan indikerarinomhusmodulens status.
Den:

lyser gront vid normal funktion.

lyser gult vid aktiverat reservldge.

lyser rétt vid utlst larm.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
bekrafta val av undermeny/alternativ/installt
varde/sida i startguiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:

backa till foregdende meny.

angra en installning som ej bekraftats.
Manoéverratt

Manoverratten kan vridas at hoger eller vanster.
Du kan:
forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
Oka eller minska varden.
byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter
och serviceinfo).

NIBE™ VVM 320

F

Stromstallare (SF1)
Stromstallaren har tre lagen:
Pa ()
Standby (('))
Reservlage (A)
Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa inom-
husmodulen. I detta ldge stangs kompressorn av

och elpatronen tar vid. Inomhusmodulens display
ar slackt och statuslampan lyser gult.

USB-port

USB-porten ar dold under plastbrickan med
produktnamnet.

USB-porten anvands for att uppgradera mjukva-
ran.

Besok www.nibeuplink.com och klicka pa fliken
"Mjukvara" for att ladda ner senaste géllande
mjukvara till anlaggningen.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

39



Menysystem

Nardorren tillinomhusmodulen dppnas visas menysy-
stemets fyra huvudmenyer samt viss grundinformation
pa displayen.

Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar

Utetemperatur installerad)

INOMHUSKLIMAT

VARMVATTEN Varmvattentemperatui

Information om drift

3 SERVICE
MIN ANLAGGNING

Tillfallig lyx (om
aktiverad)

Uppskattad mangd
varmvatten

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Installning och schemaldaggning av inomhusklimatet.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

Meny 2 - VARMVATTEN

Installning och schemalaggning av varmvattenproduk-
tionen. Seinformation i hjalpmeny eller anvandarhand-
bok.

Meny 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se information i hjalpmeny eller
anvandarhandbok.

Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.
Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa instéllningar ar ej at-
komliga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom
att Bakat-knappen trycks ini 7 sekunder dad man star i
startmenyn. Se sida 46.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol  Beskrivning

Denna symbol visas vid informationsteck-
net om det finns information i meny 3.1
som du borde vara uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn
i utedelen eller tillsatsen ar blockerad i
VVM 320.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende
pa vilket driftlage som ar valti meny 4.2,
om blockering ar schemalagd i meny
495 eller om ett larm har intraffat som
blockerar ndgon av dem.

@ Blockering av kompressor.

’g Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om periodisk hdjning
eller lyxlage fér varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstall-
ning" ar aktivi meny 4.7.

Denna symbol visar om VVM 320 har
kontakt med NIBE NIBE Uplink.

Denna symbol visar aktuell hastighet pa
flédkten om hastigheten ar andrad fran
normalinstallningen.

Tilloehoret NIBE F135 kravs.

Denna symbol visar om pooluppvarmning
ar aktiv.

Tillbehor kravs.

ﬂ Denna symbol visar om kyla ar aktiv.
Tilloehor kravs.

Mandvrering

For att flytta markoren vrider du pa mano-
verratten at hoger eller vanster. Den marke- /
rade positionen ar vit och/eller har en upp- \.
vikt flik. \

Valja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-
vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen. Da 6ppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valjen avundermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pa OK-knappen.

NIBE™ VVM 320



Valja alternativ

komfortlage2.2

;-'."‘-

gekonomi

normal

lyx

Alternativ

I en meny med alternativ visas det valda alternati- m
vet med en grén bock.

For att valja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av r"!
alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter- Fj
nativ. Det valda alternativet far en gron bock. e

Stalla in ett varde

Véarde som ska andras

For att stalla in ett varde:
r l

1. Markera med hjalp av manéverratten det o
varde du vill stalla in. —

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blir Tgq
gron, vilket betyder att du kommit till install-
ningslaget.

3. Vrid manoverratten at hoger for att 6ka var- [ 04
det eller at vanster for att minska vardet. =

4. Tryck pa OK- knappen for att bekrafta vardet [ 04
du stalltin. For att angra och dterga tillur- *
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

Anvanda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det
ett virtuellt tangentbord.

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenupp-
sattningar som du valjer med hjalp av mandverratten.
Vill du byta teckentabell till en annan trycker du pa
Bakat-knappen. Om en meny bara har en teckenupp-
sattning visas tangentbordet direkt.

Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker
pa OK-knappen.

Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bldddra mellan fénster i startguiden

sprak 4.6
%

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det 6vre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punk-
terna i startguiden.

Kapitel 7 |

41



42

Hjalpmeny
=l | manga menyer finns en symbol som visar att ex-
';) tra hjalp finns att tillga.

~ For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand mandverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandéverratten.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

NIBE™ VVM 320



8 Styrning - Menyer

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

‘1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur 1.1.1-varme
[1.1.2-kyla*
1.2 - ventilation *
1.3 - schemaldggning 1.3.1 -varme
1.3.2-kyla*

1.9 - avancerat

1.3.3 - ventilation *

1.9.1 - kurva 1.9.1.1 varmekurva

*Tillbehor kravs.

NIBE™ VVM 320

1.9.1.2 - kylkurva *

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp.

1.9.4 - rumsgivarinstallningar

1.9.5 - kylinstallningar *

1.9.6 - flaktatergangstid *

1.9.7 - egen kurva 1.9.7.1 -varme

1.9.7.2-kyla *

1.9.8 - punktférskjutning

1.9.11 - +Adjust

Kapitel 8 | Styrning - Menyer



44

Meny 2 - VARMVATTEN

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx
2.2 - komfortlage

2.3 - schemalaggning

2.9 - avancerat 2.9.1 - periodisk hojning

2.9.2 - varmvattencirk.

Meny 3 - INFO

‘3 -INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo
3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg

* Tillbehor kravs.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

NIBE™ VVM 320



Meny 4 - MIN ANLAGGNING

‘4 - MIN ANLAGGNING 4.1 - plusfunktioner

4.1.1 - pool *

4.2 - driftlage

4.1.3 -internet 4.1.3.1 - NIBE Uplink

4.1.3.8 - tcp/ip-installningar

4.1.3.9 - proxy-installningar

414 -sms*

4.1.5 - SG Ready

4.1.6 - smart price adaption™

4.1.7 - smarta hem *

4.1.8 - smart energy source™ 4.1.8.1 - installningar

4.3 - mina ikoner

4.4 - tid & datum

4.6 - sprak

4.7 - semesterinstallning

4.9 - avancerat

4.1.8.2 - inst. pris
4.1.8.3 - CO2 paverkan
4.1.8.4 - tariffperioder, elpris

4.1.8.6 - tariffperiod, ext.
shuntst.

4.1.8.7 - tariffperiod, ext.
stegst.

4.1.8.8 - tariffperioder, OPT10

4.9.1 - driftprioritering

* Tillbehor kravs.

Beskrivningar av meny 1-4 finner du i anvandarhand-
boken.

NIBE™ VVM 320

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstallning

4.9.4 -fabriksinstallining anvan-
dare

4.9.5 - schema blockering

4.9.6 - schema tyst lage

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

45



46

Meny 5 - SERVICE

Oversikt

‘S—SERVICE 5.1 - driftinstaliningar

5.1.1 - varmvatteninst.

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.5 - flakthast. franluft *

5.1.12 - intern eltillsats

5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)

5.1.14 - flédesinst. klimatsystem

5.1.18 - flodesinstallning laddpump

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kompressorkurva

5.1.25 - tid filterlarm

5.2 - systeminstallningar

5.2.2 -installerad varmepump

5.2.4 - tillbehor

5.3 - tillbehorsinstéliningar

5.3.2 - shuntstyrd tillsats *

5.3.3 - extra klimatsystem *

5.3.6 - stegstyrd tillsats *

5.3.7 - extern tillsats *

5.3.8 - varmvattenkomfort *

53.14-F135*

5.3.18 - pool*

5.3.19 - aktiv kyla 4-ror*

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.5 - fabriksinstéllning service

5.6 - tvangsstyrning
5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - &ndringslogg

5.12 -land

*Tillbehor kravs.
Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att komma at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn m har orange text och aravsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera under-

menyer. Till héger om menyerna pa displayen finns
statusinformation for respektive meny.

IS ENRIGCEN Driftinstaliningar forinomhusmodu-
en.

SREISENRIGEE Systeminstallningar forinomhus-
modulen, aktivering av tillbehor etc.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

5.11.1.2 - vdrmebararpump
(GP1)

oSS ELNRIIIENd Driftsinstallningar for olika till-
penor.

IPLENRPANCERIEIR (nstallning av mjukvarustyrda in-
och utgangar pa ingangskort (AA3).
E LS REEUIREEERIIEN Total dterstalining av alla

installningar (inklusive instaliningar tillgangliga for
anvandaren) till fabriksvarden.

WENCESaallalel Tvangsstyrning av de olika komponen-

terna I inomhusmodulen.

SECUels] Manuell start av startguiden som kors
orsta gangen inomhusmodulen startas.

JAEIPloRENRd Snabbstart av kompressorn.

NIBE™ VVM 320



OBS!

®  Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada anldggningen.

Meny 5.1 - driftinstallningar

I undermenyerna till denna gor du driftinstaliningar
for inomhusmodulen.

Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

VVM 320

ekonomi

Installningsomrade starttemp. ekonomi: 5-70 °C
Fabriksinstallning starttemp. ekonomi: 45 °C
Installningsomrade stopptemp. ekonomi: 570 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 48 °C

normal

Instéliningsomrade starttemp. normal: 5 - 70 °C
Fabriksinstallning starttemp. normal: 48 °C
Installningsomrade stopptemp. normal: 570 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 51 °C

lyx

Installningsomrade starttemp. lyx: 5-70 °C
Fabriksinstallning starttemp. lyx: 51 °C
Installningsomrade stopptemp. lyx: 5—70 °C
Fabriksinstallning stopptemp. lyx: 54 °C

stopptemp. per. héjning
Installningsomrade: 55— 70 °C
Fabriksinstallning: 55 °C

Har staller du in start- och stopptemperatur pa varm-
vattnet for de olika komfortalternativen i meny 2.2
samt stopptemperatur for periodisk héjning i meny
2.9.1.

Meny 5.1.2 - max framledningstemp.

klimatsystem
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for kli-

matsystemet. Om anldaggningen har fler an ett klimat-
system kan individuella max framledningstemperaturer
stallas in for varje system. Klimatsystem 2 - 8 kan inte

stallas in till en hogre max framledningstemperatur an
klimatsystem 1.

NIBE™ VVM 320

TANK PA!
Vid golvvarmesystem ska normalt

[lelallaleFitclnglel stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.

max diff. kompressor
Installningsomrade: 1 - 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C

max diff. tillsats
Installningsomrade: 1 -24 °C
Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan berdknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor-
respektive tillsatsdrift. Max diff. tillsats kan aldrig
overstiga max diff. kompressor.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur éverstiger berak-
nad framledning med installt varde satts gradminutvar-
det till 0. Om det enbart finns varmebehov stannar
kompressorn i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats” arvald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur éverstiger berdknad med
installt varde tvangsstoppas tillsatsen.

Meny 5.1.4 - larmatgarder

Har valjer du om du vill att inomhusmodulen ska gora
dig uppmarksam pa att det finns ett larm i displayen.

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medféra
hogre energiférbrukning vid larm.

Meny 5.1.5 - flakthast. franluft (tillbehor
kravs)

normal samt hastighet 1-4
Installningsomrade: 0 — 100 %
Fabriksinstallning normal: 65 %
Fabriksinstallning hastighet 1: 0 %
Fabriksinstallining hastighet 2: 30 %
Fabriksinstallning hastighet 3: 80 %
Fabriksinstallning hastighet 4: 100 %

Har staller du in hastigheten for de fyra olika valbara
lagena till flakten.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

47



48

TANK PA!

Felaktigt installda ventilationsfloéden kan pa
sikt skada huset och eventuellt 6ka energifor-
brukningen.

Meny 5.1.12 - intern eltillsats

max inkopplad eleffekt
Fabriksinstallning 3x400V: 9 kW

sakringsstorlek
Installningsomrade: 1 -200 A
Fabriksinstalining 3x400V: 16 A

Har staller du in max eleffekt pa den interna eltillsatsen
i VVM 320 samt sakringsstorleken for anldggningen.

Har kan du aven kontrollera vilken stromkannare som
armonterad pa vilken inkommande fas till fastigheten
(detta kraver att du har installerat stromkannarna, se

sidan 29). Detta gér du genom att markera "detektera
fasordning" och trycka pa OK-knappen.

Resultatet av denna kontroll dyker upp strax under
menyvalet "detektera fasordning".

Meny 5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)

max installerad eleffekt (endast denna apparat)
Installningsomrade: 0,000 - 30,000 kW
Fabriksinstallning: 15,000 kW

Finns inte ovanstaende byggregelkrav ska denna install-
ning inte anvandas.

For att uppfylla vissa byggregler finns det mojlighet att
sparra apparatens maximala effektuttag. | denna meny
stalls det varde in som motsvarar varmepumpens
maximala effektinkoppling for varme, varmvatten och
eventuell kyla. Hansyn maste tas till om det aven finns
externa elkomponenter som ska inréknas. Efter det att
vardet har |asts, startar en veckas angertid. Efter denna
tid maste delar i maskinen bytas ut for att hogre effekt
ska kunna tas ut.

Meny 5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

forinst.

Installningsomrade: radiator, golvvarme, rad. +
golvwvarme, DUT °C

Fabriksinstallning: radiator
Installningsomrade DUT: -40,0 — 20,0 °C
Fabriksinstalining DUT: -18,0 °C

egen inst.

Installningsomrade dT vid DUT: 2,0 — 20,0
Fabriksinstallining dT vid DUT: 10,0
Installningsomrade DUT: -40,0 — 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -18,0 °C

Kapitel 8 |

Har staller du in vilken typ av varmedistributionssystem
varmebararpumpen (GP1) arbetar mot.

dT vid DUT ar skillnaden i grader mellan fram- och re-
turledningstemperatur vid dimensionerande utetem-
peratur.

Meny 5.1.18 - flodesinstallning laddpump

Har kontrollerar du om flodet for laddpumpen genom
varmepumpen ar tillrackligt. Aktivera flodestestet for
att méata upp delta (skillnaden mellan framlednings-
och returledningstemperaturen fran varmepumpen).
Testet ar OK om delta ligger under gransvardet som
visas i displayen.

OBS!

®  Varmvattentemperaturen (BT6) maste vara
under 40 °C for att flodestestet ska starta.

Meny 5.1.22 - heat pump testing

l OBS!

®  Denna meny ar avsedd for testning av
VVM 320 enligt olika standarder.

Anvandande av denna meny i andra avseen-
den kan resultera i att din anlaggning inte
fungerar som avsett.

Denna meny innehaller flera undermenyer, en for varje
standard.

Meny 5.1.23 - kompressorkurva

l OBS!

®  Denna meny visas endast om VVM 320 ar an-
sluten till en varmepump med inverterstyrd
kompressor.

Har staller du in om kompressorn i vdrmepumpen ska
arbeta efter en viss kurva vid vissa behov eller om den
ska arbeta efter fordefinierade kurvor.

Dustéllerin en kurva for ett behov (varme, varmvatten
etc.) genom att bocka ur "auto", vrider manoverratten
tills en temperatur ar markerad och trycker pa OK-
knappen. Nu kan du stélla in vid vilka temperaturer
max- respektive minfrekvenserna ska intraffa.

Denna meny kan besta av flera fonster (ett for varje
tillgangligt behov), anvand navigeringspilarna uppe i
vanstra hornet for att byta mellan fonstren.

Meny 5.1.25 - tid filterlarm
manader mellan filterlarm

Installningsomrade: 1-24
Fabriksinstallning: 3

Har staller du in antal manader mellan larm for pamin-
nelse om att rengora filtreti F135



Meny 5.2 - systeminstallningar

Har kan du gora olika systeminstallningar for din an-
ldggning, t.ex. aktivera ansluten varmepump och vilka
tillbehor som ar installerade.

Meny 5.2.2 - installerad varmepump

Om en varmepump ar ansluten till inomhusmodulen,
aktiverar du den har.

Meny 5.2.4 - tillbehor

Har kan du tala om for din anlaggning vilka tilloehor
som ar installerade.

Det finns tva satt att aktivera anslutna tillbehor. Du kan
antingen markera alternativet i listan eller anvéanda
den automatiska funktionen "sok installerade tilloehor".

sOk installerade tillbehér

Markera "sok installerade tilloehor" och tryck pa OK-
knappen for att automatiskt hitta anslutna tillbehor
till VVM 320.

Meny 5.3 - tillbehorsinstallningar

| undermenyerna till denna gor du driftinstaliningar
for tillbehor som ar installerade och aktiverade.

Meny 5.3.2 - shuntstyrd tillsats

prioriterad tillsats
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

startdifferens tillsats
Installningsomrade: 0 — 2000 GM
Fabriksinstallning: 400 GM

minsta gangtid
Installningsomrade: 0 - 48 h
Fabriksinstallning: 12 h

minsta temperatur
Installningsomrade: 5-90 °C
Fabriksinstallning: 55 °C

shuntférstarkning
Instaliningsomrade: 0,1 -10,0
Fabriksinstallning: 1,0

shuntvéntetid
Installningsomrade: 10 —300's
Fabriksinstallining: 30 s

Har staller du in nar tillsatsen ska starta, minsta gangtid
och minsta temperatur for extern tillsats med shunt.
Extern tillsats med shunt ar t.ex. ved-/olje-/gas-/pellets-
panna.

For shunten kan du stalla in shuntforstarkning och
shuntvantetid.

Om du vaéljer "prioriterad tillsats" anvands varmen fran
den externatillsatsen istallet for varmepumpen. Shun-
ten reglerar sa lange varme finns tillgangligt, i annat
fall &r shunten stangd.

Se tilloehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.

Kapitel 8 |

49



Meny 5.3.3 - extra klimatsystem

anvand i virmeldge
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: on

anvénd i kyllage
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

shuntforstarkning
Installningsomrade: 0,1-10,0
Fabriksinstallning: 1,0

shuntvéantetid
Installningsomrade: 10 -300 s
Fabriksinstallning: 30 s

I meny 5.3.3 valjer du vilket klimatsystem (2 - 8) som
du vill stélla in. I ndsta meny gor du installningar for
det klimatsystem som du valt.

Om varmepumpen ar ansluten till mer an ett klimatsy-
stem kan eventuellt kondensutfallning ske i dessa, om
de inte ar avsedda for kyla.

For att undvika kondensutfallning, kontrollera att "an-
vand ivarmelage" aribockat for de klimatsystem som
ejaravsedda for kyla. Detta innebar att undershuntarna
till de extra klimatsystemen stanger nar kyldrift aktive-
ras.

Har staller du dven in shuntférstarkning och shuntvan-
tetid for de olika extra klimatsystemen som ar installe-
rade.

Se tillbehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.

Meny 5.3.6 - stegstyrd tillsats

start tillsats
Installningsomrade: -2000 — -30 GM
Fabriksinstallning: -400 GM

diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 0 — 1000 GM
Fabriksinstallning: 100 GM

max steg

Installningsomrade
(binar stegning avaktiverad): 0 — 3

Installningsomrade
(binar stegning aktiverad): 0 —7

Fabriksinstallning: 3

binér stegning
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

Kapitel 8 |

Har gor du installningar for stegstyrd tillsats. Stegstyrd
tillsats ar da t.ex. extern elpanna.

Du kan t.ex. valja nar tillsatsen ska starta, stalla in max
antal tilldtna tillsatssteg samt om binar stegning ska
anvandas.

Da binar stegning ar avaktiverad (off) avser installning-
arna linjar stegning.

Se tilloehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.
Meny 5.3.7 - extern tillsats

Har gor duinstaliningar for extern tillsats. Extern tillsats
ar t.ex. en extern olje-, gas eller elpanna.

Om den externa tillsatsen inte ar stegstyrd, kan du
forutom att valja nar denna ska starta aven stalla in
minsta gangtid for tillsatsen.

Om den externa tillsatsen ar stegstyrd, kan du valja nar
dennaska starta, stallain max antal tilldtna tillsatssteg,
samt om binar stegning ska anvandas.

Om du vaéljer "prioriterad tillsats" anvands varmen fran
den externa tillsatsen istallet for varmepumpen.

Se tilloehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.

Meny 5.3.8 - varmvattenkomfort

aktivering av blandningsventil
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

utgaende varmvatten
Installningsomrade: 40 - 65 °C
Fabriksinstallning: 55 °C

shuntférstéarkning
Installningsomrade: 0,1 -10,0
Fabriksinstallning: 1,0

shuntvéantetid

Installningsomrade: 10 —300 s
Fabriksinstallining: 30 s

Har gor du installningar for varmvattenkomfort.

Se tillbehdrets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.

aktivering av blandningsventil: Har aktiverar du om
en blandningsventil fér begransning av temperaturen
pa varmvattnet fran varmvattenberedaren ar installe-
rad.

Om detta alternativ har aktiverats, kan du stélla in ut-
gaende varmvattentemperatur, shuntforstarkning och
shuntvantetid for blandningsventilen.

utgdende varmvatten: Har kan du stalla till vilken
temperatur blandningsventilen ska begransa varmvatt-
net frdn varmvattenberedaren.

Se tillbehorets installationsanvisning for funktionsbe-
skrivning.



Meny 5.3.14 - F135

laddpumpshastighet
Instaliningsomrade: 1 - 100 %
Fabriksinstallning: 70 %

varmvatten vid kyla
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

Har kan du stalla laddpumpshastigheten for F135. Du
kan aven valja om du vill kunna ladda varmvatten med
F135 samtidigt som utedelen gor kyla.

l OBS!

& Kyltillbehoret ACS 310 kravs for att “varmvat-
ten vid kyla” ska gd att aktivera.

G TANK PA!

Kyla maste tillatas i Meny 5.11.1.1 - varme-
pump for att “varmvatten vid kyla” ska ga att
aktivera.

Meny 5.3.18 - pool

Har valjer du vilken pump som anvands i systemet.

Meny 5.3.19 - aktiv kyla 4-r6r

Har valjer du vilken pump som anvands i systemet.

Meny 5.4 - mjuka in-/utgangar

Har kan du valja vilken in-/utgang pa ingangskortet
(AA3) extern kontaktfunktion (sida 29) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX1-5 (AA3-X6:9-18) och
utgang AA3-X7 (pa ingangskortet).
Meny 5.5 - fabriksinstallning service

Har kan du aterstélla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!

®  Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
inomhusmodulen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning

Har kan du tvangsstyra de olika komponenternaiinom-
husmodulen och eventuellt anslutna tillbehor.

I OBS!

®  Tvangsstyrning ar endast avsett att anvandas
i felsokningssyfte. Att anvanda funktionen pa
annat satt kan medféra skador pa komponen-
ter ingdende i ditt klimatsystem.

Meny 5.7 - startguide

N&rinomhusmodulen startas forsta gangen gar start-
guiden automatiskt igang. Har kan du starta den ma-
nuellt.

Se sida 34 for mer information om startguiden.

Meny 5.8 - snabbstart
Har kan du méjliggodra for start av kompressorn.
TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov maste foreligga
for start av kompressorn.

TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan skadas av det.

Meny 5.9 - golvtorksfunktion

léngd period 1-7

Installningsomrade: 0 — 30 dagar
Fabriksinstalining, period 1 -3, 5-7: 2 dagar
Fabriksinstallning, period 4 : 3 dagar

temperatur period 1-7
Installningsomrade: 15 - 70 °C
Fabriksinstallning:

temperatur period 1 20 °C
temperatur period 2 30°C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 4 45 °C
temperatur period 5 40 °C
temperatur period 6 30°C
temperatur period 7 20 °C

Har stéller du in funktion for golvtork.

Du kan stallain upp till sju periodtider med olika berak-
nade framledningstemperaturer. Om farre an sju peri-
oder ska anvandas staller du in resterande periodtider
till 0 dagar.

For att aktivera golvtorksfunktionen bockar du i rutan
for aktiv. Langst ner visas en raknare som visar antal
hela dygn som funktionen varit aktiv.

l OBS!

®  Vid aktiv golvtorksfunktion gar varmebarar-
pumpen i 100 % oavsett installning i meny
5.1.10.

| TIPS!

N, e
@ Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas
valjer du detta i meny 4.2.

Kapitel 8 |

51



52

Meny 5.10 - andringslogg

Harkan dulasa avtidigare gjorda andringar i styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt
for en viss installning) och det nya installda vardet.

OBS!

®  Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oférandrad efter fabriksinstallning.

Meny 5.11 - varmepumpsinstallningar

I undermenyerna till denna gor du installningar for in-
stallerad varmepump.

Meny 5.11.1 - EB101

Har gor duinstallningar specifika for installerad varme-
pump samt varmebararpump.

Meny 5.11.1.1 - vairmepump

Har gor duinstallningar for den installerade varmepum-
pen. For att se vilka installningar du kan gora, se instal-
latorshandbok for varmepumpen.

Kapitel 8 |

Meny 5.11.1.2 - varmebararpump (GP1)

driftlage
Installningsomrade: auto / intermittent
Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftldage pa varmebararpumpen.

auto: Varmebararpumpen gar enligt aktuellt driftlage
for VVM 320.

intermittent: Varmebararpumpen startar och stannar
20 sekunder fore respektive efter kompressorn ivarme-
pumpen.

hastighet vid drift

varme, varmvatten, pool, kyla
Instéliningsomrade: auto / manuellt
Fabriksinstallning: auto

Manuell instéllning
Instéliningsomrade: 1-100 %
Fabriksinstallining: 70 %

hast. i vanteldge
Instaliningsomrade: 1-100 %
Fabriksinstallining: 30 %

hégsta tillatna hastighet
Instaliningsomrade: 80—-100 %
Fabriksinstallining: 100 %

Har staller duin med vilken hastighet varmebararpum-
pen ska gaiaktuellt driftlage. Valj "auto" om hastighe-
ten pa varmebdrarpumpen ska regleras automatiskt
(fabriksinstallning) for optimal drift.

Om "auto" ar aktiverat for varmedrift, kan du dven gora
installningen "hogsta tillatna hastighet" vilket begran-
sarvarmebararpumpen och tillater den attinte ga med
hogre hastighet an installt varde.

For manuell drift av varmebararpumpen avaktiverar
du "auto" for aktuellt driftlage och staller in vardet till
mellan 1 och 100 % (nu galler inte langre tidigare in-
stallda vardet for "hogsta tilldtna hastighet").

vantelage innebar driftldge varme eller kyla for varme-
bararpumpen, da varmepumpen varken har behov av
kompressordrift eller eltillsats och gar ner i hastighet.

5.12 - land

Har valjer du i vilket land produkten har installerats.
Detta mojliggor tillgang till landspecifika installningar
i din produkt.

Sprakinstallningen kan goras oberoende av detta val.
OBS!

®  Detta val lases efter 24 timmar, omstart av
display eller programuppdatering.



9 Service

SerVICeétgarder Avluftning}ventil (QM20)
[ ﬂ [ {1 I

I OBS!

®  Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa VVM 320 far
enbart reservdelar fran NIBE anvandas.

SF1

Reservlage

Reservlaget anvands vid driftstorningar och i samband
med service. Varmvattenkapaciteten ar reducerad i
detta lage.

Reservlaget aktiveras genom att stalla strombrytaren
(SF1)ilage "/\" Detta innebar att:
Statuslampan lyser gult.

Displayen éar slackt och reglerdatorn bortkopplad. U
Temperaturen vid elpatronen styrs av termostat (FD1- —
BT30). Den kan stallas pa 35 eller 45 °C. p—

Endast cirkulationspumparna och eltillsatsen ar akti- f—

va. Eltillsatsens effekt i reservlaget stélls in pd elpa- D —

tronskortet (AA1). Se sida 28 for instruktioner. —

D1 ==
Tomning av varmvattenberedaren =1 == ]
Varmvattenberedaren tdms genom havertprincipen. — —
Detta kan ske dels genom avtappningsventil som — —
monteras pa inkommande kallvattenledning eller ge- FAT L] —
nom att stoppa ner en slang i kallvattenanslutningen.
0 & . 0

Tomning av klimatsystemet ¢ ' 5

For att kunna utfora service pa klimatsystemet ar det
manga ganger enklast att forst tdmma systemet med
hjalp av pafyliningssventilen (QM11).

l OBS!

®  Varmt vatten kan férekomma vid témning av
varmebararsidan/klimatsystemet. Skallnings-
risk kan foreligga.

1. Anslut en slang till den nedre pafyliningsventilen

for varmebarare (QM11).
2. Oppna ventilen fér att tappa klimatsystemet.

NIBE™ VVM 320 Kapitel 9 | Service



54

Data for temperaturgivare

Spanning (VDC)

Temperatur (°C) Resistans

(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0414

Kapitel 9 |

USB-serviceuttag

Displayenheten ar utrustad med USB-uttag som kan
anvandas till att uppdatera programvaran, spara loggad
information och hantera installningarna i VVM 320.

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN

MIN ANLAGGNING

' uppdatera programvaran

ﬁ loggning

{, hantera installningar

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.



Meny 7.1 - uppdatera programvaran

uppdatera programvaran7.1 ?

”

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i VVM 320.

OBS!

®  For att foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehdller filer med program-
vara for VVM 320 fran NIBE.

| en faktaruta 6verst i displayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Dennainformation berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om dem. Om du 6énskar nagon
annan fil an den som arvald kan du valja ratt filgenom
"valj annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdatering-
en. Du far forst upp en fraga om du verkligen vill upp-
datera programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller
"nej" for att angra.

Om dusvarat "ja" pa den tidigare fragan startar uppda-
teringen och nu kan du félja uppdateringsforloppet
pa displayen. Nar uppdateringen ar klar startar

VVM 320 om.

l OBS!

®  Enuppdatering av programvaran nollstaller
inte menyinstallningarna i VVM 320.

OBS!

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
arklar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen hallsin under uppstart tills den grona
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).

valj annan fil

uppdatera programvaran?.1 ?

~

Valj "vélj annan fil" om du inte vill anvanda dig av fore-
slagen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till féregdende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning

loggning7.2 ?

aktiverad .
(|

Js

intervall |

Instéllningsomrade intervall: 1 s — 60 min
Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stalla in hur aktuella matvarden fran
VVM 320 ska sparas ner i en logg pa USB-minnet.

1. Stallin dnskat intervall mellan loggningarna.

2. Bockai"aktiverad".

3. Nusparas aktuella matvarden fran VVM 320 en
fil pd USB-minnet med instéllt intervall tills "aktive-
rad" bockas ur.

OBS!

®  Bocka ur"aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Kapitel 9 |

55



56

Meny 7.3 - hantera instéallningar
hantera installningar7.3 ?
¥

spara installningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hdmta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemeny-
erna) i VVM 320 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstallning-

arna till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller

for att kopiera installningarna till en annan VVM 320.
OBS!

®  Nardusparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pa USB-minnet.

Via "aterstall installningar" dterstélls samtliga menyin-
stallningarna fran USB-minnet.

OBS!

®  Aterstélining av menyinstaliningarna fran USB-
minnet gar inte att angra.

Kapitel 9 |



10 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker inomhusmodulen av en
driftstorning (en driftstorning kan leda till storning av
komforten) och visar detta med larm och instruktioner
om atgard i displayen.

Info-meny inomhusmodul

Under meny 3.1 iinomhusmodulens menysystem finns
allainomhusmodulens matvarden samlade. Att titta
igenom vardena i denna meny kan ofta underlatta att
hitta felkallan.

Hantera larm

Lagtryckslarm

info / atgard

aterstall larm

hjalpdrift

Vid larm har en driftstdrning av nagot slag uppstatt,
vilket visas genom att statuslampan inte langre lyser
med ett fast gront sken utan istallet lyser med ett fast
rott sken. Dessutom visas en larmklocka i informations-
fonstret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intréffat en
driftstorning som inomhusmodulen inte kan atgarda
sjalv. I displayen kan du, genom att vrida pa mandver-
ratten och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm
det ar samt aterstédlla larmet. Du kan aven valja att
satta inomhusmodulen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och
fa tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet
som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt "aterstall larm”
arlarmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny
som heter “larm” syns i displayen, ar problemet som
orsakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst for-
svinner och sen aterkommer, se avsnitt felsokning (sida
57).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta
innebar att inomhusmodulen gér varme och/eller
varmvatten trots att det finns ndgon typ av problem.
Detta kan innebara att varmepumpens kompressor
inte ar i drift. Det ar i sa fall elpatronen som gor varme
och/eller varmvatten.

OBS!

®  Foratt kunnavalja hjalpdrift maste nagon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” &r inte samma sak som
att ratta till problemet som orsakade larmet.
Statuslampan kommer darfor fortsatta att lysa
rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande
tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:
Stromstallarens (SF1) lage.
Bostadens grupp- och huvudsakringar.
Bostadens jordfelsbrytare.
Inomhusmodulens automatsakring (FA1).
Inomhusmodulens temperaturbegrénsare (FD1).
Korrekt installd effektvakt (om den ar installerad).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller
uteblivet varmvatten
(QM10) till varmvattenberedaren.
(QM10) till varmvattnet.
Inomhusmodulen i felaktigt driftlage.
Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
Stor varmvattendtgang.

Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktive-
rasimeny 2.1.

For lag varmvatteninstallning.
Ga inimeny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.

Lag rumstemperatur
Stangda termostater i flera rum.
Inomhusmodulen i felaktigt driftlage.

Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

For 1agt installt varde pa varmeautomatiken.

Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 "varmekurva" behova justeras upp.

"Semesterlage" aktiverati meny 4.7.
Ga inimeny 4.7 och valj "Fran".

Extern kontakt for dndring av rumsvarme aktiverad.
Kontrollera eventuella externa kontakter.

Luft i klimatsystemet.
Avlufta klimatsystemet (se sidan 33)

(QM20), (QM32) till klimatsystemet.

Stangda ventiler till klimatsystemet.

(QM40), (QMA41) till klimatsystemet.

(QM31), (QM32) till varmesystemet.

Kapitel 10 |

57



58

(QM31) till varmesystemet.

Hog rumstemperatur
= FOr hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 (varmekurva) behéva justeras ner.

= Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
= For lite vatten i klimatsystemet.

= Fyll pa vatten i klimatsystemet och titta efter
eventuella lackor (se sidan 33).

Varmepumpens kompressor startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Inomhusmodulen kallar varken pa varme eller
varmvatten.

= Temperaturvillkor utlost.
= Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.

= Minsta tid mellan kompressorstarter har inte upp-
natts.

= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om kom-
pressorn har startat.

= Larm utlost.
= Folj displayens instruktioner.

Kapitel 10 | Komfortstorning

NIBE™ VVM 320



11 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Aktiv kyla ACS 310

Art nr 067 248
RSK nr624 69 16

Energimatarsats EMK 300
Artnr 067 314

Extern eltillsats ELK

ELK 15
Elkassett

15 kW, 3 x 400V
Artnr069 022
RSK nr624 07 87

Extra shuntgrupp ECS 40/ECS 41
Dettatillbehoranvands da VVM 320 installeras i hus med
tva eller flera varmesystem som kraver olika framlednings-
temperaturer.

ECS 40 (Max 80 m?) ECS 41 (Min 80 m?)
Art nr 067 287 Art nr 067 288
RSK nr624 74 93 RSK nr 624 74 94

Franluftsvarmepump F135

F135 ar en franluftsvarmepump speciellt framtagen
for att kombinera atervinning av mekanisk franluft med
luft-vatten inomhusmoduler, exempelvis VVM. Inom-
husmodulen styr F135.

Artnr 066 075
Forhojningsfot EF 45

Detta tillbehor kan anvéndas da roren till véarmepumpen
kommer upp ur golvet.

Artnr 067 152
RSK nr622 41 07

Hjalpreld HR 10
Artnr067 309
RSK'nr624 67 79

Kommunikationsmodul MODBUS 40
MODBUS 40 gor att styrning och évervakning av VVM 320
kan goras med en DUC (dataundercentral) i fastigheter.
Kommunikationen sker dd med hjalp av MODBUS-RTU.

Artnr 067 144
RSK nr625 08 05

Kommunikationsmodul SMS 40
| de fall dd internetuppkoppling saknas kan du med hjalp
av tillbehoret SMS 40 styra VVM 320 via SMS.

Artnr 067 073
RSK nr 625 06 77

Pooluppvarmning POOL 310

POOL 310 ar ett tillbehor for att mojliggoéra poolupp-
varming med VVM 320.

Art nr 067 247
RSK nr624 69 14

Rumsenhet RMU 40

RMU 40 gor att styrning och 6vervakning av varmepum-
pen kan goérasienannan del av bostaden andarVVM 320
ar placerad.

Artnr 067 064
RSK nr 624 66 97

Solcellspaket

PV3031

3 kw

Artnr057 116
RSK nr 620 24 09

Tillbehorskort AXC 40

Tilloehorskort kravs om stegstyrd tillsats (t.ex. extern el-
panna) eller om shuntstyrd tillsats (t.ex. ved-/olje-/gas-
/pelletspanna) ska anslutas till VVM 320.

Tilloehorskort kravs dven om t.ex. en extern cirkulations-
pump ska anslutas till VVM 320 samtidigt som indikering
av summalarm ar aktiverat.

Art nr 067 060
RSK nr 624 66 76

Kapitel 11 |

59



Uteluftsvirmepump Overskap
Overskdp for att dolja eventuella ror.

F2030 245 mm 345 mm
7 kW Art nr 064 099 Art nr 089 756 Art nr 089 757
RSK'nr624 68 15 RSK nr 625 06 87 RSK nr 625 06 88
9 kW Art nr 064 070 395-645 mm
RSK nr 624 68 16

Art nr 089 758
F2040 RSK nr 625 06 89

F2040-8 Art nr 064 109
RSK'nr622 40 87

F2040-12 Art nr 064 092
RSK'nr622 40 84
F2120

F2120-8 1x230V
Art nr 064 134
RSK nr 625 13 37

F2120-8 3x400V
Art nr 064 135
RSK nr625 13 38

F2120-12 3x400V
Art nr 064 137
RSK nr625 13 39

F2120-16 3x400V
Art nr 064 139
RSK nr625 13 40

Utjamningskarl UKV

UKV 40
Art nr 088 470
RSK nr 686 19 40

UKV 100
Art nr 088 207
RSK nr 686 19 36

UKV 500
Art nr 080 302
RSK nr 686 19 39

UKV 200 Kyla
Art nr 080 321

UKV 300 Kyla
Art nr 080 330

60 Kapitel 11 |



12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

IR

[ ]

610

ShmE C1
——1
&5 =
560
60 7575 7575 60
!
i i @{ 0 o o o o }@
8 N
®
Y —_—
600

NIBE™ VVM 320

o
N~
|
D | |
. 1
[
Lo
N
N~
T ‘
[—=) [—=) [
o‘
R
o
[ap]

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

61



Tekniska data

C€ [r]

3x400V
3x400V
Kompatibla utedelar ) F2030-7 / F2030-9
F2040-8 / F2040-12
F2120-8 / F2120-12 / F2120-16
Tillsatseffekt kW 9
Elektrisk data
Markspanning 400V 3N~50Hz
Max driftstrom A 16
Avsakring A 16
Effekt, GP1 wW 3-76
Effekt, GP6 wW 3-45
IP-klass IP 21
Varmebararkrets
Energiklass, GP1 ldgenerqi
Energiklass, GP6 lagenergi
Max systemtryck varmebérare MPa 0,25 (2,5 bar)
Min flode liter/h 400
Max VB-temp °C 70
Roranslutningar
Varmebarare mm 022
Varmvattenanslutning mm @22
Kallvattenanslutning mm 022
Varmepumpsanslutningar mm @22

NGaller uteluftsvarmepump vid 7/ 45 °C (utetemperatur/framledningstemperatur)

Inomhusmodul

Volym varmvattenberedare I 180
Volym totalt inomhusmodul | 206
Volym utjdmningskarl | 26
Avsakringstryck, varmvattenberedare MPa (bar) 0,9 (9 bar)
Max tillatet tryck i inomhusmodul MPa (bar) 0,25 (2,5 bar)
Kapacitet varmvattenberedning gpjigt en 255-3

Tappvolym 40 °C vid Eko-komfort | 220
Tappvolym 40 °C vid Normal-komfort I 250
Tappvolym 40 °C vid Lyx-komfort I 280
Tomgangsforlust enligt DIN 4753-8 W 98
Matt och vikt

Bredd mm 600
Djup mm 615
Hojd (utan stallfot) mm 1800
Hojd (med stallfot) mm 1830-1850
Erforderlig reshojd mm 1910
Vikt (exklusive emballage och utan vatten) kg 146
Artikelnummer Koppar - VVM 320 CU 069 108
RSK-nr Koppar —VVM 320 CU 622 40 86

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ VVM 320



Elschema, 3 x 400V

8 | L | 9 ki E A ¢ |
T |
5! EL0s0 T E s 0ZE WAA Dmm.«mm:
M6 JYNE AOOY VI
LB 350 umeJg e 4IM0d m-m- /Q\
] ¢ AR
uBisa &Wa& _ 7 ] UgeL | & ane | E
PR .mﬁ_ jRaus praN 5
I —
L3d-
T e e J,
|
EAYE !
| |
| [@ W
|
| L4~ |
, N NN , I T e — .
I gy NN I g ”
W el IR W ] | 13SS3A PRIIAWRL UJIM'WAA J0) AlUD
| L | ||| T T N I S 7
7 N = N = N - 7 ” W ” £ anig ”
| | .
| EX- Nx\o LX= ” - ” ” ” N,‘ A/ o ”
|
! , N e o8 i |
| | B UL
W W , [ RSECIR N
I I I I I L smm 3 0L/
| I N ==y [N 0 G S U I VS e, J | e -
| V- |
- | | Z3d-
19SS3A PaJIBWRUS UM WAA Jo} Ajug _ 4 v ZE/ W mwyﬂ m@
| ag |
LoLM- L 7
Z0Im- g |
% o | T W mx
|
0 s R A
(MAE J0} ) 3jIum
g HIm— M
o MYE/L
1g3-
-
8 L 9 ki £V 4

63

Kapitel 12 |



8 _ L _ 9 5 v ¥ £ A z |

5! EL0LS0 T E b OZE WAN ol
uoneao] v 8N
M6 JYNE AOOY

N
3RS 250 umesq wed iSva m-m-. ./c\
_ | ¢ oa] |
ubisag &Nus& . e Y T E
P33y .mmcm_ j33ys JxaN 9 o | g

—amEno

_ CoLE v -
A —— EE o
ZE 4=
| oo
o
A
| 5]
L .
[
LL &
Y ¢——
| il
z
£ o]
0z I ~
| ux o= YoM
_ o] o ..ﬂu g0
L Lo
Bx o {50
| NI
it
| il
vis 15 =
_ Qrﬂ
3
i [hemnere] WX Y € ox =R PR R e —
_ ) 3 M o[ Gia e
_ =7
_ fem T ——, 35°€/
_ il e THAG V) EX

Kapitel 12 |

64



8 _ L _ 9 S VvV U _
5T ELaso Te[ b 0ZE WAA i
uoIje307] 4y 3dIN
M6 JYNE AOOY
N
2peg umes e iSvd m-m- N7 O
_ w| z suz | |
UBis3n &m%& T =y K] aWEL | £
PR3] .Qﬁ_ 123ys N 9 on | g Ja- e 949-
13
IFn =2 e
NSUURY LEF
M- M-
TifF EFEREF
[ o G
|
MW 4mz@o.z®4~xz®4§z@
_Mﬁgm;im%g wlofels o TJQ HEAKS
El v v
L | SLIV
- OF I
WEEX) Y ¢
|
8 L 9 S AN ki [

65

Kapitel 12 |



8 _ L _ 9 5 v Y £
T
T £Lols0 T E o 0ZE WAA e
uojedn]
M6 JVNE AQOY T
HAREINL
a3 a0 umesg we 1NdNI N7
_ wal ¢ sz | |
L0152 &wﬁ& < ] K] a8 | £
PPy .&L 128ys N 9 | g
£/ g ﬁ ﬁ o Y
S0LM- 60LM-
L0L3d-
e e S e
LOWM- o N 4 OZE WA pue
¢ W3 3 0ZE WAA Ut Aug
2X-/EX= .
Fiirt 111 ¢ HHHH@Ll@I_
3 ————m_|
mmx‘.\m,‘xl Emw
& 'g
X ¢
mmx\v\g‘xlx
M-8 < xny
|_LL]
£X Hoal o
H | 5|
H 4
— R
oX- | | €
-2 7 xy
| u]
Tb | Xny
|_6]
8|
|_L]
] I_NJ SZ18- (RuolidQ)
I
Mt % st
|_E]
{‘N\N\J 118
L — =
m;.\;m;@f;im??TTTTTT_ i
Uy ¥d
Pt e
Yy §0MA V 8§08 fj
wo) WMd CC
€l- Z1- LI-
|
8 L 9 [ S AN ki 3

Kapitel 12 |

66



8 | L | 9 9 ki | E A
T
5! EL0s0 T E b 0ZE WAA M
uoIje307] 4y 3dIN
M6 JVNE AOOY - ALY/
N EWod ¢
LB 350 umeJg e AY1dSIO m-m- /Q\ ﬁ
w| z AR .
uBisag wmmuga&_ = T T | SOLM:
PR3] .mﬁ_ Bays paN 9 o | g
A13S
8x- IX- 6%~
v L4S-
[ ]
Vol
<
'y
el )
10N Aeidsig vod
7vv-
8 L 9 S £V

67

Kapitel 12 |



68

13 Sakregister

Sakregister

A

Anslutningar, 25

Anslutning av stromkannare, 29
Anslutning av tillbehor, 32

Anvanda det virtuella tangentbord, 41
Automatsakring, 22

Avluftning av klimatsystemet, 33
Avtappning av klimatsystemet, 33

Bakat-knapp, 39
Bipackade komponenter, 7
Bladdra mellan fonster, 41

D

Data for temperaturgivare, 54
Demontering av luckor, 8
Demontering lucka, elpatronkort, 23
Demontering lucka, grundkort, 23
Demontering lucka, ingangskort, 23
Display, 39

Displayenhet, 39

E

Bakat-knapp, 39
Display, 39
Manoverratt, 39
OK-knapp, 39
Statuslampa, 39
Stromstallare, 39

Efterjustering, luftning, 35
Elinkopplingar, 22, 26

Allmant, 22

Anslutningar, 25

Anslutning av tillbehor, 32
Automatsakring, 22

Demontering lucka, elpatronkort, 23
Demontering lucka, grundkort, 23
Demontering lucka, ingangskort, 23
Effektvakt, 29

Eltillsats - maximal effekt, 27
Externa anslutningsmojligheter, 29
Installningar, 27

Kabellasning, 24

Kommunikation, 26
Kraftanslutning, 25

Rumsgivare, 25
Temperaturbegransare, 22
Utegivare, 25

Atkomlighet, elkoppling, 23

Elschema, 3 x 400V, 63
Eltillsats - maximal effekt, 27

Elpatronens elsteg, 27

Externa anslutningsmojligheter, 29

F

Kontakt for aktivering av "extern justering", 30

Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 30

Kontakt for extern blockering av varme, 30

Kontakt for extern tariffblockering, 30

Mojliga val for AUX-ingangar, 29

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 31
Temperaturgivare, kyla/varme, 29

Felsdkning, 57
Forberedelser, 33
Fortryck, 11

G

Garanti-information, 4

Kapitel 13 | Sakregister

H
Hantera larm, 57
Hjalpmeny, 34, 42

1
Igdngkdrning och justering, 33
Efterjustering, luftning, 35
Forberedelser, 33
Igangkdrning utan varmepump, 35
Installning av kyl-/véarmekurva, 35
Installning av varmvattencirkulation, 37
Pool, 37
Pafylining och luftning, 33
SG Ready, 38
Startguide, 34
Uppstart och kontroll, 34
Igadngkdrning utan varmepump, 35
Inkoppling av ACS 310, 19
Inkoppling av EMK 300, 18
Inkoppling av extern eltillsats, 18
Inkoppling av extern varmekalla, 18
Inkoppling av kall- och varmvatten, 17
Inkoppling av klimatsystem, 17
Inkoppling av pool, 19-21
Inkoppling av varmvattencirkulation, 18
Inkoppling som elpanna, 17
Inkoppling till varmepump, 17
Inomhusmodulens konstruktion, 9
Komponentlista, 10
Komponentplacering, 9
Installationsalternativ, 14
Extra varmvattenberedare, 14
Inkoppling av ACS 310, 19
Inkoppling av EMK 300, 18
Inkoppling av extern eltillsats, 18
Inkoppling av extern varmekalla, 18
Inkoppling av kall- och varmvatten, 17
Inkoppling av klimatsystem, 17
Inkoppling av pool, 19-21
Inkoppling av varmvattencirkulation, 18
Inkoppling som elpanna, 17
Inkoppling till varmepump, 17
Tva eller flera klimatsystem, 17
Varmvattenberedare med elpatron, 14
Installationskontroll, 5
Installationsutrymme, 7
Installningar, 27
Reservlage, 28
Installning av kyl-/varmekurva, 35
Installning av varmvattencirkulation, 37

K
Kabelldsning, 24
Komfortstérning, 57

Felsdkning, 57

Hantera larm, 57

Larm, 57
Kontakt for aktivering av "extern justering", 30
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 30
Kontakt for extern blockering av varme, 30
Kontakt for extern tariffblockering, 30
Kontaktinformation, 6
Kraftanslutning, 25

L

Larm, 57

Leverans och hantering, 7
Bipackade komponenter, 7

NIBE™ VVM 320



Demontering av luckor, 8
Installationsutrymme, 7
Transport, 7
Uppstallning, 7

M
Manoverratt, 39
Mandvrering, 40
Meny 5 - SERVICE, 46
Menysystem, 40
Anvanda det virtuella tangentbord, 41
Bladdra mellan fonster, 41
Hjalpmeny, 34, 42
Mandvrering, 40
Stallain ett varde, 41
Vilja alternativ, 41
Vilja meny, 40
Matt och avsattningskoordinater, 61
Matt och réranslutningar, 12
Mérkning, 4
Méjliga val for AUX-ingangar, 29

Majliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 31

(o}
OK-knapp, 39

P

Pool, 37

Pumphastighet, 35

Pafylining av varmvattenberedare, 33

Pafylining av VVM 320, 33

Pafylining och luftning, 33
Avluftning av klimatsystemet, 33
Avtappning av klimatsystemet, 33
Pafylining av varmvattenberedare, 33
Pafylining av VVM 320, 33

R
Reservlage, 28, 53
Effekt i reservldge, 28
Rumsgivare, 25
Réranslutningar, 11
Allmant réranslutningar, 11
Installationsalternativ, 14
Matt och réranslutningar, 12
Pann- och radiatorvolym, 11
Symbolnyckel, 12
Systemprincip, 12

S

Serienummer, 4

Service, 53
Servicedtgarder, 53

Servicedtgarder, 53
Data for temperaturgivare, 54
Reservlage, 53
Témning av klimatsystemet, 53
Témning av varmvattenberedaren, 53
USB-serviceuttag, 54

SG Ready, 38

Startguide, 34

Statuslampa, 39

Stromstallare, 39

Styrning, 39, 43
Styrning - Introduktion, 39
Styrning - Menyer, 43

Styrning - Introduktion, 39
Displayenhet, 39
Menysystem, 40

Styrning - Menyer, 43
Meny 5 - SERVICE, 46

Stalla in ett varde, 41

Symboler, 4

NIBE™ VVM 320

Systemprincip, 12

Sékerhetsinformation, 4
Garanti-information, 4
Installationskontroll, 5
Kontaktinformation, 6
Mérkning, 4
Serienummer, 4
Symboler, 4

T
Tekniska data, 62
Tekniska uppgifter, 61
Elschema, 3 x 400V, 63
Matt och avsattningskoordinater, 61
Tekniska data, 62
Temperaturbegransare, 22
Aterstalining, 23
Temperaturgivare, kyla/varme, 29
Tillbehor, 59
Transport, 7
Tva eller flera klimatsystem, 17
Tomning av klimatsystemet, 53
Toémning av varmvattenberedaren, 53

U

Uppstart och kontroll, 34
Pumphastighet, 35

Uppstallning, 7

USB-serviceuttag, 54

Utegivare, 25

\Y

Viktig information, 4
Sékerhetsinformation, 4
Atervinning, 4

Valja alternativ, 41

Vélja meny, 40

A

Atkomlighet, elkoppling, 23

Kapitel 13 | Sakregister

69









NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




